
přilehlé obce, ale i občanská sdružení, 
která stavbu přivaděče odmítají. 

„Radní ani zastupitelé doposud ne-
podpořili žádnou z variant, kudy by 
přeložka silnice 1/13 mohla vést.V 
tuto chvíli neexistuje ani žádné rele-
vantní oficiální stanovisko státních 
orgánů a dalších v této věci a není 
ani jasné, kdy by mohlo zaznít. Proto 
si myslím, že je zbytečné zatracovat 
dopředu železniční dopravu po Kozí 
dráze,“ vysvětluje primátor. 

V případě obnovy některých spojů 
na trati z Děčína do Krupky by se na 
úhradě ztrátovosti podílely všechny 
obce, kudy trať vede, tedy kromě 
Děčína také Jílové, Libouchec, Velké 
Chvojno, Telnice, Chlumec a Krupka.
Pokud by jezdil pouze jeden spoj ráno 
tam a zpět a jeden spoj odpoledne tam 
i zpět , a to pouze v sobotu, město Dě-
čín by přispívalo částkou 100 397,60 
korun ročně. 
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Město Děčín možná přispěje na zrušené železniční spojení

Kino Sněžník čekají rozsáhlé změ-
ny. S novým správcem přicházejí i 
plány na přestavbu vestibulu, koupi 
nové zvukové techniky nebo pořízení 
mileneckých sedaček. 

„Chceme ze Sněžníku udělat Sexy 
kino, ovšem ne ve smyslu nahých vul-
gárních dívčin a gest. Kino by mělo 
být mladé, odvážné a provokativní,“ 
říká ředitel děčínského divadla Petr 

Michálek, pod jehož správu zařízení 
od začátku roku patří. Během dvou let 
chce vybudovat ze Sněžníku význam-
né a populární kulturní centrum, kam 
lidé budou chodit nejen za filmy. 

Krok první: více diváků
Kino Sněžník bojuje s nedostatkem 

diváků. Návštěvnost klesá v celé re-
publice vytrvale od roku 1989. 

Kino Sněžník nabídne novinky nejen filmové

...pokračování na str. 2

foto: Barbora Vechová

Prvním miminkem letošního roku v Děčíně se stal Kamil Škába. Narodil 
se rodičům Tereze a Kamilu Škábovým na Nový rok ve 12:47. Vážil 2,7kg a 
měřil 48cm. O čtyři dny později je v porodnici navštívil primátor Vladislav 
Raška. Vedle blahopřání a kytice dostanou rodiče od města mimořádný pří-
spěvek 5 tisíc korun. Kamila s dalšími novorozenci čeká ještě v březnu Vítání 
občánků. 

Zastupitelé budou na konci ledna 
rozhodovat, zda město přispěje zhruba 
sty tisíci korunami na znovuobnovení 
dopravy na takzvané Kozí dráze. 

„Naše snaha pomoci vyplynula z 
jednání se starosty obcí podél trati. 
Chceme, aby lidé mohli tudy cestovat 
především o víkendu. Z výpočtů před-
ložených na jednáních vychází i část-

ka, kterou by mělo město Děčín jeden 
párový vlakový spoj týdně podpořit,“ 
říká primátor Vladislav Raška. 

Kozí dráha je jednou z možných 
variant, kde by bylo možné posta-
vit dálniční přivaděč. Vedle toho se 
diskutuje možnost vést novou silnici 
údolím Chrochvického potoka. Za 
obnovení povozu na trati bojují nejen 

Třicetiletý Petr Michálek přišel do 
Děčína před čtyřmi lety ze západních 
Čech. Během těchto let se stal jed-
nou z nejvýraznějších postav kulturní 
scény ve městě. Není jen ředitelem 
divadla, ale stojí i za řadou dalších 
kulturních akcí pořádaných městem 
nebo jeho organizacemi. Stojí také v 
čele Kulturní komise, která je porad-
ním orgánem rady města. Od začátku 
roku se Petr Michálek stará přímo i o 
kino Sněžník. 

Co nového v kultuře chystá pro 
letošek děčínský magistrát? 

Osobně novinky přímo vyhledávám, 
na druhou stranu ale vím, že všechno 
chce svůj čas. Připomínám, že v roce 
2007 došlo k osamostatnění pří-
spěvkové organizace Zámek Děčín, 
převedení Kina Sněžník pod správu 
divadla.

O novinkách z kultury
s Petrem Michálkem

...pokračování na str. 2

...pokračování na str. 2
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„Ocitáme se v začarovanám kruhu. 
Lidé si stěžují, že premiérové filmy
k nám přichází příliš pozdě, proto 
do kina příliš nechodí. Distributoři 
zase odmítají dát nám trháky v době 
premiéry, protože do kina chodí pří-
liš málo diváků a přednost dostávají 
tam, kde mají větší návštěvnost,“ 
říká Petr Michálek. Začala proto in-
tenzivní jednání s distributory. 

„První vlaštovky už můžete vidět 
v lednovém programu. Postupně 
budeme filmy uvádět stále blíž a blíž
premiéře. Potřebujeme ale i podporu 
diváků, pokud nebudou chodit, žáda-
ná změna dlouho nevydrží,“ dodává 
Michálek. 

Novinkou je i  promítání dopoled-
ne. Jednou za dva týdny začíná film
už v půl desáté. Představení je urče-
né především pro důchodce, studenty 
nebo maminky na mateřské dovolené 
(časem bude v budově kina mateřské 
centrum, kde jim dítě během filmu
pohlídají). V těchto výjimečných ča-
sech budou uváděny filmy, které bu-
dou sice už delší dobu po premiéře, 
ale stále relativně nové. 

Krok druhý: lepší propagace a 
úsporná opatření

Kino postupně dostane novou ima-
ge. Ve městě už visí barevné přehled-
nější plakáty, k sehnání jsou i malé 
brožurky s programem a stručným 
popisem filmů. Začaly fungovat i in-
ternetové stránky na adrese kinosne-
znik.cz. Prostřednictvím internetu si 
můžete vstupenky i zamluvit. 

„Podle průzkumů chodí v drtivé 
většině do kina lidé mezi 15 až 30 
lety. Na ně bude zaměřena hlavní 
část propagace. Samozřejmě dál bude 
fungovat i Filmový klub a dětská 
představení,“ říká Petr Michálek. 

Změna provozovatele s sebou při-
nesla i personální opatření. Pokladna 
již nebude otevřena po celý den, ale 
pouze od 15 do 20 hodin. V dopo-
ledních hodinách nebyla zákazníky 
příliš využívaná. Navíc lístky do kina 
si mohou obyvatelé města koupit i na 
dalších místech, jako je divadlo, bas-
ketbalová hala nebo Střelnice. O prá-
ci tedy přišly tři ze čtyř pokladních. 
Nové vedení chce šetřit i na úklidu 
nebo výrobě plakátů. 

„Zjistili jsme, že ne všechny smlou-
vy byly z pohledu kina výhodné. 
Například místo úklidové firmy vy-

užijeme uklízečky z divadla a jednu 
brigádnici,“ vysvětluje Michálek. 

Kino také vyhlásilo konkurz na 
uvaděče a uvaděčky. Hledá mladé 
aktivní lidi, kteří by vypomáhali jako 
brigádníci. 

Krok třetí: lepší technika a vyba-
vení

Kino Sněžník by mělo dostat novou 
zvukovou techniku. Její nákup přijde 
zhruba na jeden milion korun. Část 
peněz přislíbil sponzor. Další finance
má kino šanci získat z Fondu kine-
matografie ČR, kde si zažádalo o do-
taci, a podle předběžných informací 
by mohlo uspět. 

„Přiznávám, že nás tlačí čas. V roce 
2009 se otevře v Ústí nad Labem 
multikino a my bychom rádi byli do 
té doby konkurenceschopní,“ vysvět-
luje ředitel Michálek. 

Diváci se také mohou těšit na nové 
sedačky určené pro dvojice. V sále 
jich bude několik. Umožní partne-
rům sledovat film a zároveň být ve
fyzickém kontaktu, jak jsou napří-
klad zvyklí z domova. 

Krok čtvrtý: přestavba vestibulu 
a dalších prostor

Vnitřní prostory budovy, která je 
majetkem města, čekají rozsáhlé pře-
stavby. V současné době je tu řada 
volných místností nebo nevyužitých 
ploch. Podle zatím hrubých plánů 
vznikne ve vestibulu bar filmového
klubu. Lidé sem budou moci chodit 
i mimo představení a například dis-
kutovat o filmech. Něco podobného
existuje i v rámci Činoherního stu-
dia v Ústí nad Labem a je to velice 
populární. V prvním patře by mělo 
vzniknout mateřské centrum, kavár-
na a bufet s kvalitní nabídkou, kte-
rý bude otevřený během promítání. 
Konkrétní návrhy přestavby včetně 
finančních nákladů budou jasné na
konci ledna.         (pwt)

„Bylo mi na jednání se starosty obcí 
Telnice a Libouchec sděleno, že v 
případě zajištění financí není problém
obnovit provoz na trati do tří dnů. 
Lidé by se tedy mohli projet vlakem  
už během února. Osobně jsem však k 
prezentovanému časovému harmono-
gramu včetně dostatečnosti požado-
vaných finančních prostředků hodně
pesimistický,“ říká primátor a dodává, 
že by se na úhradě ztrátovosti z pro-
vozu této trati neměly podílet pouze 
obce, ale také občanská sdružení, kte-
rá si na zachování trati tolik zakládají  

a veřejně o tom hovoří.
Provoz železniční osobní dopravy 

na trati 132 z Děčína do Oldřichova 
u Duchcova byl zastaven 9. prosince 
letošního roku. Doprava mezi obce-
mi Děčín - Jílové - Libouchec byla 
zajišťována souběžně i autobusovou  
dopravou, která vykazovala výrazně 
nižší ztrátovost oproti železniční do-
pravě. Náhradou železniční dopravy 
došlo od 9.12. k prodloužení autobu-
sové linky z Děčína přes Libouchec 
do Telnice a Chlumce.         (pwt, romi)
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na Husově náměstí. V 
roce 2001 byl oltář pro 
svůj špatný stav rozebrán 
a několik dalších let mar-
ně čekal na restaurátorský 
zásah.

Znovuoživení zájmu o 
vzácnou památku přinesl 
projekt o rytířích z Bünau 
realizovaný IDZ v letech 
2006–2007. Oltář byl z 
nevyhovujícího prostředí 
farního sklepení přenesen 
na zámek a tři největší re-
liéfy byly po předběžném 
ošetření prezentovány na 
výstavě o rytířích z Bünau 
v zámecké kapli.

Ze spolupráce IDZ a 
Římskokatolické farnosti 
Děčín – Podmokly vyšla 
žádost o finanční příspě-
vek na renovaci oltáře. 
Krajský úřad Ústeckého 
kraje nakonec přislíbil 

částku 120 000 Kč. Tento příspěvek 
ovšem nepokrýval celé náklady na 
restaurování oltáře. Proto vyhlásila 
IDZ veřejnou sbírku, která nakonec 
vynesla celkem 42 000 Kč. Symbo-
lický šek na tuto částku předal 16. 
12. 2007 po adventní bohoslužbě 
faráři Františku Jiráskovi předseda 
IDZ Ing. Vlastimil Pažourek.

Od října můžete oltář, zrestau-
rovaný ak. soch. Helenou Forsto-
vou, znovu obdivovat v kostele sv. 
Františka z Assisi. Iniciativa pro 
děčínský zámek touto cestou děkuje 
všem, kteří na rekonstrukci oltáře 
přispěli.             (mv)

Vzácný renesanční oltář zrekonstruován

Město Děčín možná přispěje
na zrušené železniční spojení

Kino Sněžník nabídne novinky nejen filmové

...pokračování ze str. 1

...pokračování ze str. 1

V souvislosti s projektem „Páni z 
Bünau v Čechách a v Sasku“ vypsala 
Iniciativa pro děčínský zámek, o.s. 
(IDZ) veřejnou sbírku na záchranu 
jedné z nejcennějších uměleckých 
památek na území bývalého okresu 
Děčín – renesančního oltáře původ-
ně z kostela v Krásném Studenci. 

Toto vzácné dílo bylo vytvořeno 
na objednávku Jindřicha st. z Bünau 
v Děčíně v roce 1605 a jeho autorem 
je freiberský mistr Franz Ditterich 
st. V minulosti se oltář několikrát 
přesouval z místa na místo, až byl v 
padesátých letech 20. století umís-
těn v kostele sv. Františka z Assisi 

foto: mv



Dále podepsání dohody o užívání 
a správě kostela Povýšení sv. Kříže, 
zrušení poplatků ze vstupného, výraz-
ně se pokročilo se správou městských 
kašen a památek, dala se zelená rekon-
strukci Atlantiku, kde najde zázemí 
městská knihovna, podařilo se navýšit 
prostředky pro neziskové organizace 
pořádající kulturní akce, našli jsme 
nový formát pro městské slavnosti i 
rozsvěcení vánočního stromu, rozjela 
se Vstupenka Děčín, v Děčíně našlo 
domov několik festivalů, ať už hudeb-
ních či divadelních. To všechno jsou 
podle mne dost zásadní mezníky. Jsem 
poslední, kdo by říkal, že není možné 
přijít s něčím novým, na prvním místě 
bych se však raději soustředil na zdo-
konalování toho, co jsem právě jme-
noval. Někdy je lepší být při zemi a 
hovořit o výšinách, než naopak.  

   
 Jak se z Vašeho pohledu ujal pro-

jekt vstupenkadecin.cz? Je o něj 
zájem? 

Mé stanovisko je subjektivní, na 
vstupence dělám každý den, těžko se 
mi to proto posuzuje. Měsíční tržby, 
reakce diváků, od září 250.000 přístu-
pů na web /z 5000 IP adres/, zařazení 
redakcí MF DNES mezi nejlepších 
deset v kategorii Kulturní událost roku 
2007 na severu Čech, to všechno jsou 
ale fakta, která snad přesvědčí i ty, kte-
ří projektu ze začátku nedůvěřovali. 
Vytrvale navíc opakuji, že ten nápad 
se může ještě mnohem dále rozvíjet 
a ještě více může pomoci občanům 
města a okolí. Snad se nám podaří tuto 
šanci využít. 

 Jak budou letos vypadat městské 
slavnosti a v jaké fázi jsou přípra-
vy? 

Základní půdorys bude stejný jako 
loni. Srdcem jsou Historické trhy 
májové – nové vedení příspěvkové or-
ganizace Zámek Děčín navíc avizuje 
jisté vylepšení této akce. Jako vítanou 
změnu vítám i přenesení prestižní 
floristické soutěže Děčínská kotva do 
prostoru bývalé konírny v areálu zám-

ku. Velkou pozornost potom věnu-
jeme hudebnímu programu, který by 
měl letos postoupit zase o pomyslné 
patro výš, a to nejenom co se interpre-
tů týká. 

 Už loni slavnosti přinesly nové 
akce, jako koncert po ohňostroji 
nebo Festival Labe. Začala tak tra-
dice, která bude mít pokračování i 
letos? 

Ano. Kromě toho připravujeme ještě 
další novinky, které ze slavností učiní 
ještě atraktivnější akci. Včas vás s nimi 
seznámíme. Přípravný výbor jedná už 
od srpna, během ledna by vše mělo do 
sebe zaklapnout. 

Fotbalový stadion má nový povrch 
a především osvětlení - neuvažuje 
město, že by se zde mohly konat vý-
jimečně i kulturní akce? 

Nedávno jsem tam hrál a znovu se 
rozhlédl kolem – ten prostor je na 
velký koncert, například pro skupinu 
Kabát, ideální. Zbývá ovšem vyřešit 
překrytí trávníku materiálem, který by 
umožnil, aby povrch nepoškodily na-
příklad nedopalky. Třeba se toho ně-
kdo chytne a dotáhne nápad do konce. 
Jsem připraven to podpořit. 

Máte v tuto chvíli už představu, 
jak budou vypadat vánoční oslavy? 
Chystáte podobnou akci jako loni? 

Ano, chystáme. Ten ohromující zá-
jem z prosince 07 vnímám inspirativ-
ně, byť nás zaskočil. Kromě rozsvěce-
ní stromečku a hudebního doprovodu 
proto chystáme i větší jeviště s lepším 
zvukem, a hlavně více stánků s občer-
stvením, které budou náměstí tentokrát 
lemovat a ne blokovat.                  (pwt)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Neplaťte poplatek 
za komunální odpad!
Od Nového roku je povinný popla-

tek zrušen. Magistrát, ale bude dál 
vymáhat peníze od těch, kteří popla-
tek v minulosti nezaplatili.          (pwt)

O novinkách z kultury s Petrem Michálkem

O začátku roku mohou občané 
žádat o výpis z rejstříku trestů také 
na Magistrátu města Děčín. Kdo po-
třebuje získat výpis z rejstříku trestů 
nemusí kvůli tomu už jen na Okres-
ní státní zastupitelství v Děčíně, ale 
může si dojít i na děčínský magistrát. 
Od 1.1.2008 totiž vstupuje v platnost 
vydávání výpisů z Rejstříku trestů 
pomocí systému CzechPoint.

CzechPoint je kontaktní místo, kte-
ré poskytuje možnost získat u jedné 
úřední přepážky výpis ze základních 
registrů. Jedná se o pilotní projekt 
Ministerstva vnitra ČR, do kterého 
se Magistrát města Děčín zapojil již 
v květnu roku 2007. Jeho smyslem 

je zjednodušit občanům úkony, které 
musí vykonávat vůči státu a usnadnit 
tak široké veřejnosti komunikaci se 
státní správou. Až dosud bylo možné 
získat u přepážky CzechPoint pouze 
výpisy z katastru nemovitostí, ob-
chodního rejstříku a živnostenského 
rejstříku. Služba se také rozšířila o 
výpis z rejstříku trestů. Pokud žada-
tel splní potřebné náležitosti, může 
získat výpis z rejstříku trestů na po-
čkání.

Služba je dostupná ve vyhrazených 
pokladnách obou budov děčínského 
magistrátu (A1 v Podmoklech - Mí-
rové náměstí, B1 v Děčíně - ul. 28. 
října).           (bara)

Výpis z trestního rejstříku 
dostanete na magistrátě

Primátor Vladislav Raška odměnil, jako už tradičně na konci roku, mladé 
sportovce. Třicet osm z nich dostalo poukázky na sportovní oblečení v celko-
vé výši 38 tisíc korun. Poděkování za reprezentaci města a odměnu dostalo i 
29 dospělých sportovců. 

Ředitelé základních škol v Děčíně stanovují podle § 46 odst. l zák. č. 
561/2004 Sb.

ZÁPIS DO PRVNÍCH ROČNÍKŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL V 
DĚČÍNĚ

PRO ŠKOLNÍ ROK 2008/2009

Zápis se bude konat v pátek dne 25. 1. 2008 od 8.00 do 17.00
ve všech základních školách v Děčíně

Zapsány mohou být děti, které do 31. srpna 2008 dovrší šestého 
roku.

Na žádost zákonného zástupce /rodiče/ může být do povinné školní 
docházky zařazeno i dítě, které výše uvedenou podmínku nesplňuje, 
ale které dovrší šestý rok věku do konce kalendářního roku ve školním 
roce zahájení povinné školní docházky.

Dítě bude zapsáno ve škole, v jejímž obvodu bydlí, případně po 
předchozím projednání s ředitelem v jiné zvolené škole.

Zákonní zástupci, kteří jdou s dětmi k zápisu, přinesou rodný list 
dítěte a doklad o bydlišti.

Pokud se zákonný zástupce nemůže z vážných důvodů dostavit ve 
stanoveném termínu, je povinnen přihlásit dítě k zápisu k povinné 
školní docházce do 15. února 2008.

Obřadní místnost v budově magis-
trátu v Podmoklech má zcela nový 
interiér. První svatebčané si své ano 
v nově vybavených prostorech mohli 
říci již na konci loňského roku. „Jsem 
si jist, že opravená obřadní místnost 
poskytne nejen pro svatební obřady 
příjemné a reprezentativní prostředí, 
jako je například na zámku,“ řekl pri-
mátor města Vladislav Raška. 

Nový vzhled obřadní místnosti na-
vrhl HM Interiér Ústí nad Labem. 
Rekonstrukce prostor si vyžádala 
zatím cca 400 tisíc korun. Prostory 
byly rekostruovány kompletně, to 
znamená nové štuky, elektroinstala-
ce, obložení sloupů-optické zmen-
šení, vybavení- monumentální stůl 

oddávajícího, křesílka, stropní světlo 
a sloupové osvětlení celé místnosti. 
Dále byla provedena malba a při-
pravuje se nové obložení varhan a 
vybavení novými květinami. Také 
předsálí obřadní místnosti zazname-
nalo změny, jako je nové osvětlené 
zrcadlo. 

Obřadní místnost je určena pro slav-
nostní obřady, jako jsou svatby, vítání 
občánků, případně jsou zde příjímáni 
významní hosté města.              (romi)

Obřadní místnost má zcela nový kabát
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foto: Petra Tachecí



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ částečně podsklepené
zděné chaty se zahradou
v Jetřichovicích Všemilech, okres
Děčín. Výborný stav.
Vytápění: krb, akumulační kamna
CENA 1,90 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
v 5. patře panelového domu
v Děčíně IV-ul. Na Valech, o vel.
2+1 a podl. ploše 57 m2. Anuita
doplacena, v 1. čtvrtletí 2008
bude byt převeden do vlastnictví.
CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. RD 5+1
se 2 garážemi, zařízeného jako
penzion s kapacitou 20 míst v Jiře-
tíně pod Jedlovou. Atraktivní
lokalita-přímo pod sjezdovkami.
Vytápění: ÚT elektrické
CENA 3,40 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně IV-Divišova ul., o vel.
3,5+1 a podl. ploše 107 m2.
V jedné místnosti funkční kachlo-
vá kamna.
CENA 1,29 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně II-Kamenická ul., o vel.
3+1 a podl. ploše 62 m2.
Standardní vybavení bytu, vlastní
měřiče teplé a studené vody.
CENA 820 000 Kč + provize

PRODEJ novostavby rodinného
domu se zahradou v České
Kamenici-Lísce, okr. Děčín. Příze-
mí obývací kuchyň, koupelna, WC,
1. patro 3x pokoj, komora, dále
půda. Kolaudace domu v r. 2001.
CENA 2,70 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě rodinného domu
v Malšovicích-Javorech, okres
Děčín. Možnost napojení na
inženýrské sítě.
Pozemek: 665 m2
CENA 150 Kč/m2 + provize

PRODEJ družstevního bytu
v přízemí cihlového domu
Děčíně VI-Ruská ul., o vel.1+1
upraveného na 2+1 a podl. ploše
50 m2. Vlastní měřiče vody, nízké
provozní náklady.
CENA 490 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu v 1. patře
cihlového domu Děčíně XV-Prostř.
Žleb., o vel. 2+1 a podl. ploše 52
m2. Byt po částečné adaptaci.
V kuchyni a pokoji plastová okna.
CENA 4 500 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu s balkonem
v 1. patře rodinného domu v Dě-
číně II-Purkyňova ul., o vel. 3+1
a podl. ploše 95 m2. Parkování
u domu, možnost využití zahrady.
CENA 8 500 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ bytu s balkonem
ve vlastnictví ve zvýšeném
přízemí cihlového domu Děčíně VI
Klostermannova ul., o vel. 1+1
a podl. ploše 47 m2. Vlastní
měřiče vody.
CENA 550 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu s balkonem
ve 4. patře panelového domu
v Děčíně VI-ul. U Tvrze, o vel. 3+1
a podl. ploše 65 m2. Standardní
vybavení bytu, plastová okna.
CENA 5 000 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku vhodného
k výstavbě RD v Malšovicích
Hliněné, okr. Děčín. Pozemek op-
locen, vlast. studna, zpracovaný
projekt k připojení na inž. sítě.
Pozemek: 978 m2
CENA 260 000 Kč + provize

PRODEJ ideálního spoluvlastnic-
kého podílu 3/8 na domě v Děčíně
XXXII-Jabloňová ul. Dům je plně
podsklepený se zahradou.1. NP
byt 2+1, přístavba. 2. NP byt 2+1,
podkroví - 2 pokoje s WC.
CENA 498 750 Kč

PRODEJ částečně podsklep. byto-
vého domu v Benešově nad Plouč-
nicí-ul. Palackého. V 1. NP sušárna,
2x byt 1+1, ve 2. NP 2x byt 2+1,
dále půda. 2 byty jsou obsazeny.
CENA 1,60 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemků určených
územ. plánem k zastavění rodi-
dinnými domy v Krásném
Studenci, bez porostů,přístupné
ze silnice. Výměra: 21 592 m2
CENA 300 Kč/m2 + provize

PRODEJ částečně podsklepené
zavedené restaurace "U Slunce"
se zahradou v České Kamenici,
okr. Děčín. Prodej vč.vybavení.
Vytápění: ÚT tuhá paliva
CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu ve
4. patře zatepleného panel. domu
v Děčíně VI-ul. U Tvrze, o vel. 3+1
a podl. ploše 67 m2. Koupelna po
rekonstrukci, plastová okna.
CENA 790 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklepeného
domu v Děčíně VI-Dělnická ul.
se dvěma nadzemními podlažími
a dodatečně vestavěným, částeč-
ným podkrovím.
Vytápění: ÚT na tuhá paliva.
CENA 1,70 mil. Kč + provize

PRODEJ plně podsklep. domu po
rekonstrukci v Lipové u Šluknova,
okr. Děčín. V přízemí obýv. pokoj
s krbem, kuchyň, koupelna, spíž.
V 1. patře 4x pokoj, dále půda.
Vytápění: nádrž na PB
CENA 2,10 mil. Kč + provize
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31.prosince roku 2007 skončila po-
vinná výměna občanských průkazů 
vydaných do konce roku 1998. „Mu-
sím pochválit naše občany, z větší 
části dbají na to, aby svůj doklad 
totožnosti měli v pořádku. Do konce 
roku neprovedlo povinnou výměnu 
pouze 125 občanů,“ řekla vedoucí 
oddělení správních agend děčínské-
ho magistrátu Miroslava Višínová. 
Hříšníkům proto radí, aby si výměnu 
vyřídili v co nejkratší možné době, 
výše pokuty se totiž může postupně 
vyšplhat až na deset tisíc korun. Jis-
té ale je, že pokutě už nikdo z nich 
neunikne. 

Hůře dopadla povinná výměna ři-
dičských průkazů.  „Tu nestihlo spl-
nit 1900 řidičů,“ upřesnila vedoucí. 
Opozdilci už musí za výměnu dokla-
du platit poplatek 50 korun. Pokud 
je pak se špatným řidičákem chytne 
policie, hrozí jim pokuta až dva tisí-
ce. „Ještě jednou žádáme řidiče, kteří 
chtějí odevzdat svůj řidičský průkaz, 

mohou tak učinit kdykoliv. Odevzdá-
vá se oprávněné pracovnici na úseku 
řidičských průkazů,“ dodala Miro-
slava Višínová.         (ala)

Někteří řidiči vyjeli se špatným dokladem

BOWLING (8 drah)  •   SQUASH (3 kurty)

FOTBAL  •  BADMINTON (2 kurty)

BAR • RESTAURANT • WELLNES CENTRUM
Celý prostor S-centra je klimatizovaný a nekuřácký

(pro kuřáky je vyhrazený prostor)

ÚSTECKÁ 860
DĚČÍN

tel.:  412 823 823
www.s-centrum.com

c e n t r u m

VY
BAVE

NÉ S
TR

OJI

LIF
E F

ITN
ES

SOLÁRIUM

MEGA SUN
5600

PERMANENTKA
10 + 1 ZDARMA

WHIRPOOL
PERLIČKOVÁ LÁZEŇ

A – klub - zařízení pro děti a mlá-
dež v Thommayerově ulici č. 3 v 
Děčíně 4 bylo slavnostně otevřeno 
mikuláškou besídkou. Občanské 
sdružení Život na hraně, které je 
zřizovatelem a provozovatelem A 
– klubu, nabízí místo pro setkávání 
dětí bez rozdílu národnosti a nábo-
ženského vyznání. Nabídka volno-
časových aktivit, jako hraní stolního 
tenisu, taneční a divadelní kroužek, 
je v současné době doplněna dou-
čováním a výtvarným kroužkem. Je 
plánována výuka cizích jazyků a hry 
na kytaru. A – klub je možno navští-

vit v odpoledních hodinách každý 
den kromě pátku a neděle.        (mm)

Děčín má nové nízkoprahové centrum

Na SOS se od Vánoc obrátily desít-
ky spotřebitelů, kteří se pozastavují 
nad některými „výhodnými“ slevami 
v obchodech. SOS upozorňuje, že i 
v letošním roce, stejně jako v letech 
předcházejících, evidentně dochází k 
porušování zákona o ochraně spotře-
bitele. 

Povánoční slevy se stejně jako let-
ní výprodeje staly nedílnou součástí 
fungování trhu, nicméně přes některé 
výhody přinášejí s sebou řadu poru-
šení zákona o ochraně spotřebitele 
i zákona o cenách. Na jednu stranu 
toto období umožňuje obchodníkům 
uvolnit si sklady pro jarní kolekce, 
na druhou stranu mají spotřebitelé 
možnost výhodněji než před slevou 
nakoupit, nicméně ne vždy avizova-
né slevy odpovídají skutečnosti.

„Sezónní slevy jsou doprováze-

né velkou reklamní kampaní, která 
má ovšem především za cíl dostat 
zákazníky po Vánocích znovu do 
obchodů,“ upozorňuje mluvčí SOS 
Ivana Picková.  „V nich například 
zjistí, pokud bude počítat, že 60 
– 70% sleva je ve skutečnosti nižší, 
než obchodník tvrdí. Někteří spotře-
bitelé si také stěžují, že u zlevněného 
zboží není uváděna původní cena, ale 
pouze nová; že prodávající na zboží  
poskytují pouze šestiměsíční nebo 
roční záruku, protože je ve slevě, 
atd. To samozřejmě není pravda, i 
pro spotřební zboží v sezónní slevě 
platí dvouletá záruka,“ upozorňuje 
Picková.

Podle informací spotřebitelů se v ně-
kterých obchodech stává, že původní 
cena, za kterou se zboží prodávalo 
před dvěma dny, je navýšena, aby 

prodávající vzbudil zdání, že sleva 
je vyšší, než je tomu ve skutečnosti. 
Také v tomto případě jde o porušení 
zákona o ochraně spotřebitele.

SOS vyzývá spotřebitele, aby i 
pod vlivem výhodných slev velmi 
pozorně zboží prohlíželi, protože se 
stává, že se prodává i zboží nižší ja-
kosti, než uvádí. Vždycky se vyplatí 
nakupovat s rozvahou, nenechat se 
nalákat na vějičku slevy a přemýšlet, 
zda věc skutečně potřebuji.

Narazí-li spotřebitelé na nějaké po-
rušování zákona v této oblasti, mo-
hou kontaktovat SOS na telefonické 
lince 900 08 08 08 (8 Kč za min), 
či zdarma na webových stránkách 
www.spotrebitele.info , kde najdou 
také adresy osobních poraden po celé 
republice.              (www.spotrebitele.info)

Pozor na „výhodné“ slevy

Hlídání dětí
Vážení čtenáři,
od září letošního roku je v Děčíně 

na Starém Městě v Litoměřické ulici 
č. 108 v provozu soukromé Dětské 
hlídací studio Chůvička. 

Provozní doba studia je 6:00 - 17:00.
Jak vyplývá z názvu, toto zařízení se 
zabývá hlídáním dětí, a to od období, 
kdy je dítě již soběstačnější a dokáže 
slovně vyjádřit své potřeby.

Hlídání je možno využít nárazově 
– hodinu, dvě atd. nebo formou po-
lodenní /celodenní péče.

Po dohodě je možno zajistit hlídání 
i ve víkendových dnech.

O děti se starají pracovnice – chůvič-
ky, které mají potřebné předpoklady 
pro práci s dětmi.

Programová náplň pobytu dítěte v 
době hlídání se ztotožňuje s progra-
mem mateřské školky.

Výhodou našeho zařízení je menší 
kapacita dětí ve třídě, a tudíž i větší 
možnost se dítěti věnovat. 

Dochází pak k tomu, že se děti mezi 
sebou lépe poznávají, mizí jejich ano-
nymita, která může ve velkém kolek-
tivu nastat, a mezi dětmi pak vznikají 
nová kamarádství a přátelství, která 
je pak dále kladně motivují v jejich 
dalším počínání a životě.

Dětské hlídací studio Chůvička má 
ve svém objektu k dispozici oploce-
ný dvůr, který je využíván pro drob-
né venkovní aktivity, dále pak šatnu, 
prostornou hernu a odpočívárnu, kde 
děti po obědě spí. Herna je zařízena 
tak, aby motivovala děti k hravosti a 
rozvíjení jejich přirozených schop-
ností.

Dbáme přitom na nejvyšší možnou 
míru odbornosti poskytované péče, 
individuální přístup k našim dětským 
klientům a přímý kontakt s rodiči.

Po obsahové stránce výchovných 
bloků se snažíme pro děti vytvořit 
dostatečně motivační prostředí pro 
jejich další vývoj.

Máme zájem vybudovat v Děčíně 
funkční dětské zařízení, ze kterého 
budou mít prospěch jak děti, tak i 
jejich rodiče. 

Pokud jsme vás tímto oslovili a 
máte zájem nás navštívit, jste srdeč-
ně zváni.

Naše adresa :
Soukromé dětské hlídací studio 

Chůvička, Litoměřická 108, Děčín 
III. Tel.: 412 512 113 nebo 602 433 
817, www.chuvickadc.cz       (mm)

Ceník inzerce
Zpravodaj města Děčín
Pro bližší informace volejte:

Marie Kucerová
739 46 61 78

Jiøí Rous
777 18 19 20



SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné èi nìkolika SMS zpráv

(jednotlivì každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

Prodám Gore-texové boty - pohor-
ky, 2x nošené, pro mne malé. Vel. 
38, šedo-zelené v záruce. PC 1.800, 
nyní 900. T: 607 548 603 

KOUPÍM
mechanické hodinky

na ruku i kapesní všech značek
v chodu i na díly. 
Tel.: 603 857 551

Prodám OPEL Astra 1,6, r.v. 92, 3d-
veř, barva červená, tmavá, perfektní 
stav, garážovaná, udržovaná, rádio 
nízká spotřeba, zimní a letní gumy, 
bez koroze, 1 majitel...delšího text je 
nutno poslat rozdělený do více SMS.
T: 722 586 262

Hledám práci jako vrátná, nebo po-
dobně - jsem žena, částečně inv. 45 
let v dobré kondici. Nabídněte sluš. 
ohodnocení. T: 606 504 403 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

Prodám originální autozesilovac na 
PEUGEOT 206 DC. T: 603 857 551

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Koupím
osobní vůz kombi,

najeto max. 70.000 km,
ve výborném technickém stavu, 
nebouraný, od prvního majitele.

T: 602 282 635

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

POPTÁVKA
Hledám pronájem garsonky v DC 
1,2,3,4. 1 osoba. T: 737 508 951 

Pronajnu garáž pod dvojím uzamče-
ním v dol. části Lužické ulice.
T: 605 167 647 

KOUPÍM
byt 80-140 m2 v Děčíně,
ne v panelové výstavbě,

bez nutnosti rekonstrukce.
T: 602 282 635 

Koupím byt na Letné. 
T: 723 069 551

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRODÁM
byt 4+1 v os. vlastnictví - Bynov.

2 patro, komplet nová kuchyň, 
plovoucí podlaha. Velká předsíň s 

dlažbou (vybouraný botník). Hezké 
klidné prostředí, dobrá očanská vy-
bavenost. Rozumná cena dohodou.

T: 725 521 522 (SMS) 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

POPTÁVKA

Nabízím nenáročnou práci pro každý 
věk i zaměření, pro studenty i ženy 
na mateřské dovolené. Každý si sám 
stanoví čas a množství prace.
T: 607 548 603 

Provozní zámečník,
řidič sk. C, hledá práci

na HPP i na... inzerát nekompletní.
T: 732 388 952

Žena 45 let č. inv. hledá práci jako 
uklízečka, vrátná a podobně spíše tr-
valého charakteru. Jsem spolehlivá, 
trest. rejstřík čistý - nabídněte na 
T: 606 504 403 

Prodavačka hledá práci na ranní 
směnu. Spolehlivá, zodpovědná. 
T: 774 828 362 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

ELEKTRO, FOTO
NABÍDKA

Prodám kompletní satelit AM-
STRAND - nový, nepoužitý, cena 
3.000 Kč.  T: 723 961 903 

SPORT
NABÍDKA

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

NÁBYTEK
NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky na setrvačník 
a ovládané na kabel se strunou po 
dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, 
Tatra, autobus, Škoda, traktor, atd.
Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

Koupím akvárko s příslušenstvím. 
Šířka 23-25 cm, délka 54-57 cm,  
výška 35-40 cm. T: 777 804 026

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Ženatý padesátník poslouží
i starší ženě na úrovni v domácnosti i 
jí samotné ve všem. Bez fin. nároků.

Zn.: Vaše přání je mi rozkazem.
Prosím o SMS. 
T: 731 991 369

Muž 55/179/89
nezávazně hledá romku i starší, paní 
na úrovni. Budu Vám nápomocen 

ve všem. Prací, v sexu, ale i finančně
vypomohu. Splním Vaše přání... 

T: 774 597 859

Prodám obývací stěnu rustikal, mo-
derní, nová. Dohoda. T: 602 467 956

Prodám světlou rohovou kuchyň-
skou linku. Spěchá - levně.
T: 602 467 956

Prodám klarinet a 2 zobcové flétny.
Levně. T: 602 467 956
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Prodám postelové lamely - nové. 
Rozměr 79×184 cm. 2 kusy za 600 
Kč. T: 604 540 873

Dám zdarma použité reproduktory. 
Různé druhy. T: 604 540 873 

Pronajnu dlouhodobě zařízený byt 
1+1 v Bynově. Nově zateplený panel. 
dům, plastová okna. Nájem 4.800 Kč 
včetně služeb, kauce dohodou.
T: 732 952 528 po 17. hod. 

Pronajnu zařízený byt 2+1+L, upra-
ven na 3+1 v DC 9, v koupelně ob-
klady + dlažba, v kuchyni dlažba + 
plovouci podlaha. Cena 4.000 Kč + 
služby + kauce. T: 737 411 589 

Prodám 17“ CRT monitor EIZO 
Flexscan - dobrý stav. Cena 350 Kč.
T: 732 840 885 

Prodám rozkládaci stůl + rohovou 
lavici + 8 židlí, selský styl, vše ma-
siv z borovice, ruční práce, lakovano.
Cena 28.000 Kč. T: 737 411 589 

Žena 50 let, 50 kg, 160 cm hledá 
partnera i do nepohody, klidné pova-
hy, podsadité postavy, který nehledá 
pouze flirt, ale fajn vztah.
T: 737 851 502
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- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Úvodní ustanovení
(1) Pravidla statutárního města Děčín (dále jen „města“) o podrobnostech 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a o systému nakládání se stavebním odpadem (dále jen 
„o systému nakládání s komunálním odpadem“)  blíže upravují, specifikují a
rozpracovávají Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Děčín č. 5/2007 
o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a o systému nakládání se stavebním odpadem (dále jen 
„OZV č. 5/2007“), vydanou Zastupitelstvem města Děčín dne 21.6.2007 usne-
sením č. ZM 07 05 09 02.

(2) Pravidla o systému nakládání s komunálním odpadem respektují obec-
ně závazné  právní normy, především zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“)  a spolu 
s OZV č. 5/2007 tvoří základní dokument upravující nakládání s komunálním 
odpadem na území města.

Základní pojmy
(1) Komunální odpad1) je veškerý odpad vznikající na území města při čin-

nosti fyzických osob a který je uveden jako komunální odpad v prováděcím 
právním předpisu, s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob  a fy-
zických osob oprávněných k podnikání.

(2) Původce komunálního odpadu je město, které se jím stává v okamžiku, 
kdy fyzická osoba odpady odloží na místě k tomu určeném; město se stane 
vlastníkem těchto odpadů do okamžiku předání odpadů oprávněné osobě.

(3) Oprávněnou osobou ve smyslu těchto pravidel je právnická osoba, která 
má s městem uzavřenu smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s 
komunálními odpady.

(4) Vlastník nemovitosti ve smyslu těchto pravidel je fyzická osoba nebo 
právnická osoba, která má k nemovitosti vlastnické právo, popřípadě správ-
ce nebo oprávněný uživatel na základě dohody s touto fyzickou osobou nebo 
právnickou osobou (dále jen „vlastník“).

(5) Sběrná nádoba je typizovaná nádoba ve vlastnictví oprávněné osoby, 
určená k bezpečnému a hygienicky nezávadnému shromažďování odpadů. Od-
padkové koše jsou typizované nádoby převážně ve vlastnictví města.

(6) Dostatečný objem sběrné nádoby na směsný komunální odpad je takový 
objem sběrné nádoby (nádob), který při zvolené frekvenci svozu a při daném 
počtu osob s trvalým pobytem v dané nemovitosti umožňuje odložit veškerý 
směsný komunální odpad, vznikající jejich činností, po vytřídění, do sběrné ná-
doby. Za dostatečný objem sběrné nádoby se považuje 30 litrů/osobu/týden.

(7) Stanoviště sběrné nádoby na směsný komunální odpad je místo, kde 
jsou sběrné nádoby   trvale   nebo   přechodně   umístěny   za   účelem   shro-
mažďování    směsného komunálního odpadu. Stanoviště určuje vlastník na 
svém pozemku, na cizím pozemku po dohodě s jeho vlastníkem.

(8) Místo přistavení sběrné nádoby je místo určené oprávněnou osobou po 
dohodě s městem a vlastníkem, zpravidla místo u pozemní komunikace, po kte-
ré je vedena trasa svozu. V případě, že shody není možno dosáhnout, rozhoduje 
o místě přistavení sběrné nádoby město.

1) Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup 
při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů).

Místa určená pro odkládání komunálního odpadu
(1) Místa určená pro odkládání komunálního odpadu jsou:
• sběrné nádoby pro jednotlivé složky komunálního odpadu,
• sběrné dvory,
• výkupny Kovošrotu Děčín, a.s. (bývalé Severočeské sběrné suroviny, 

a.s.),
• mobilní shromažďovací prostředky použité při akci „čisté město“,
• lékárny, v nichž je zajištěn sběr léků, a injekčních jehel a stříkaček.

Obecné povinnosti
(1) Každý má při své činnosti povinnost předcházet vzniku odpadů, omezovat 

jejich množství a nebezpečné vlastnosti; odpady, jejichž vzniku nelze zabrá-
nit, musí být využity, případně odstraněny způsobem, který neohrožuje lidské 
zdraví a životní prostředí a který je v souladu se zákonem2) a se zvláštními 
právními předpisy3). (§10 odst. 1 zákona2))

(2) Každý  má  při  své činnosti  povinnost  v mezích daných zákonem zajistit 
přednostně využití odpadů před jejich odstraněním. (§11 odst. 1 zákona 2))

(3) S odpady lze nakládat pouze v zařízeních, která jsou k nakládání s odpady 
určena. Při tomto nakládání s odpady nesmí být ohroženo lidské zdraví ani 
ohrožováno nebo poškozováno životní prostředí. (§ 12 odst. 2 zákona 2))

(4) Každý je povinen zjistit, zda osoba, které předává odpady, je k jejich pře-
vzetí oprávněna. V případě, že se tato osoba oprávněním neprokáže, nesmí jí 
být odpad předán. (§ 12 odst. 4 zákona 2))

(5) Fyzické osoby  jsou  povinny odkládat komunální odpad na místech k 
tomu určených, komunální odpad odděleně shromažďovat, třídit a předávat 
k využití a odstraňování podle systému stanoveného OZV č. 5/2007, pokud 
odpad samy nevyužijí v souladu se zákonem a zvláštními právními předpisy4).     

(§ 17 odst. 4 zákona 2))
(6) Nádob na směsný komunální odpad lze využívat pouze  k účelu,  pro který 

jsou určeny. Fyzické osoby jsou povinny udržovat čistotu na stálém stanoviš-
ti sběrných nádob, nepoškozovat sběrné nádoby, neodkládat žhavý popel do 
sběrných nádob, nespalovat odpad ani jeho složky ve sběrných nádobách a na 
volných plochách a počínat si tak, aby svým jednáním neznemožnily provedení 
pravidelného svozu odpadů nebo nezpůsobily narušení systému nakládání s 
komunálním odpadem.

(7) Směsný komunální odpad lze odkládat do sběrné nádoby tak, aby ji bylo 
možno řádně uzavřít a odpad z ní při další manipulaci nevypadával.

(8) Nelze odkládat:
• odpad mimo sběrné nádoby a znečišťovat jejich stanoviště a místo přistave-

ní, 
• oranžové pytle s vytříděnými nápojovými kartony - tetrapaky mimo určený 

den k jejich odložení a znečišťovat stanoviště nádob na separovaný odpad,
• do sběrných nádob nebezpečné složky komunálního odpadu,
• do sběrných nádob žhavý popel, zeminu, stavební suť, cihly, kamení, uhy-

nulá zvířata, vánoční stromky,  
• do odpadkových košů na veřejném prostranství odpad z domácností a živ-

ností,
• do nádob určených k separaci odpadů jiné druhy odpadů, než pro které jsou 

určeny.
2) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a  o změně některých dalších zákonů, v 

platném znění.
3) zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č.  289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů  (lesní zákon), ve znění   pozdějších  předpisů

4) zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších záko-
nů (zákon o ochraně ovzduší), v platném znění.

Vlastník nemovitosti
(1) Vlastník si zajišťuje k nemovitosti prostřednictvím města sběrnou nádobu 

(nádoby) o dostatečném    objemu podle čl. 2 odst. (6) těchto pravidel  tak, aby 
veškerý odpad vzniklý v souvislosti s užíváním nemovitosti bylo možno do ní 
odložit.

(2) Fyzická osoba, která nemá na území města trvalý pobyt, případně vlastník 
nemovitosti, v níž je tato osoba v nájmu, si může zajistit sběrnou nádobu pro 
odkládání odpadů, jež vznikají činností této fyzické osoby, a to v tzv. nadstan-
dardní službě po dohodě s oprávněnou osobou a za dohodnutou cenu.

(3) Vlastník  průběžně udržuje čistotu a pořádek na stanovišti sběrných nádob 
a provádí všechna dostupná opatření k ochraně nemovitosti před neoprávně-
ným odložením odpadu na jím užívaném pozemku a na stanovišti sběrných 
nádob určených k jeho nemovitosti.

Stavební odpad 
(1) Stavební a demoliční odpad vzniklý při stavební činnosti fyzických osob, 

je možné předávat ve sběrném dvoře v Děčíně VI, Poděbradská ul. – Pískovna 
nebo provozovateli zařízení na úpravu nebo recyklaci tohoto odpadu. Stavební 
a demoliční odpad není určen k provádění  terénních úprav.

(2) Stavební a demoliční odpad se předává ve sběrném dvoře za úplatu podle 
ceníku oprávněné osoby.

Plné znění Pravidel statutárního města Děčín najdete na webových stránkách 
statutárního města Děčín (www.mmdecin.cz).             

Pravidla statutárního města Děčín
o podrobnostech systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

a o systému nakládání se stavebním odpadem 

směsný papír směsný plast sklo

pondělí pravý břeh Labe - rajony R1 až R4

úterý - - -

středa - pravý břeh Labe -

čtvrtek levý břeh Labe - -

pátek - levý břeh Labe -

Harmonogram svozu využitelných složek

rajon pondělí
v měsíci

místa svozu skla

R1 první Nebočady, Boletce, Křešice, Staré Město, Březiny, 
Chlum

R2 druhé Děčín I, Děčín II, Loubí

R3 třetí Bynov, Bělá, Škrabky, Oldřichov, Teplická ul., 
nábřeží, Žleby, Červený vrch,  Přípeř, Jalůvčí

R4 čtvrté Vilsnice, Chrochvice, Želenice, Krásný Studenec, 
Letná, zbytek Děčína IV
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PONDĚLÍ
I Pohraniční, Stavební, Duchcovská, K. Čapka
II Kamenická, Dvořákova,  Martinů,  Förstrova, Hluboká, Sukova, Li-

pová, Liliová, Škroupova, Liberecká, Příkrá, Brožíkova
III Příčná, Oblouková, Žerotínova, Kladenská, Jezdecká, Litoměřická, 

Rakovnická, Liščí, Růžová, Zelená, Roudnická
IV Resslova, Na Vinici, Žižkova, Máchovo náměstí, Chelčického, Na 

Skřivánku, Podmokelská, Ruská, Čs. legií, Plzeňská, Bezručova, 
Prokopa Holého, Palackého, Tržní, Teplická, Divišova, Raisova, 
Čsl. mládeže, Mírové náměstí, Jungmannova, Na Valech, Podmo-
kelská, Příbramská, Červený vrch (u závor), Labské nábřeží

IX Lesní cesta, Na Vyhlídce, Košířská, U Korkárny, Dukelská
X ulice  navazující na ul. Sněžnická, Včelná
XX Pod Vrchem, U Křížku
XXI U Zastávky, Adamova, V Aleji, Za Humny, Jelení, Jižní cesta
XXVII Březiny sídliště
XXXII Konečná, Smetanova, Vítězství, Tovární, Družstevní, Pěší, Skloně-

ná,  Kőhlerova, Míru, Sportovní, Verneřická, Přírodní
XXXIII K Nádraží, Na Výsluní, Kostelní, Topolová, Na Výsluní, Družební, 

Hoštická

ÚTERÝ
I Řetězová, Masná, Bočná, Plavební, Průběžná, Tyršova, Zámecká, 

Lázeňská, Fügnerova (od 2.polské armády k Zámeckému náměs-
tí), U plovárny, Nároží, Zámecké náměstí, Čs. armády, Nerudova, 
28.října, Dobrovského, Sládkova, Maroldova, Hálkova, Labská, 
Lodní

II Lužická, Stoliční, Purkyňova, Riegrova (od Kamenické k viaduk-
tu), Wolkerova, Vrchlického, Tylova, Nedbalova, U Nemocnice, U 
Střelnice, Horská, E. Krásnohorské, Loubská, Vokolkova, Kotlář-
ská, Folknářská, U Dvora, Hřbitovní

IV Arbesova, Bělská, Červená, Červený  vrch, Erbenova, Na Výšinách, 
Pod Lesem, Slunečná, V Jámě, Vančurova, Zahradní,

V Dělnická, Krátká, Závodní
VI Bílinská, Cihelná, Husitská, Chmelnická, Chrástecká, Jílovská, 

Kladská, Kozinova, Krásnostudenecká, Krátká, Lidická, Lounská, 
Lovosická, Na Kopečku, Na Skluzu, Na Stráni, Na Vrchu, Nedo-
končená, Novoměstká, Osadní, Polní, Ptačí, Sadová, Severní, Školní 
č.p. 30, 28, 24, 22, 20, 18, 10, 12, 14, 16, Třebovská, U Obory, U 
Rybníka, U sv. Jána, U Tvrze 39, 41, 43, 45, 33, 31, 29, 27, 25, 23, 
19, 21, 15, 17, 9, 7, 3, Útlá, V Kopci, Větrná, Višňová, V Lukách, 
Žatecká, Želenická, 

VII Rokycanova, Mokrá, Jiskrova, Hviezdoslavova, Mendelova, Truh-
lářská, Odboje, U Obory, V Lukách, Jiskrova, Kollárova, Kosá, Ko-
sova, V Hliništi, Holubova, U Hřiště, Podmostní, Karoliny Světlé, 
Čelakovského, U Jabloně, Vilsnická,  Želenická, Třešňová

VIII Teplická, U Potoka, U Splavu, Písecká, Na Hrázi, Vojanova
IX Teplická, Bynovská, Široká, U Zámečku, Lesní cesta, Na Pěšině, 

Nálepkova, V Kolonii, Vítova, Gagarinova, Jindřichova, Sokolská, 
Košická, U Korkárny, Dukelská, Na Slatinách, Rudolfova, Pod Vr-
chem, Na Vyhlídce, Kyjevská, Písecká

XII Květinová, Višňová, Chmelnická, Vilsnice, Kališní, Bohyňská
XXII Václavovská, Za Školou, Veveří,  Popovická, U Rybníka, Polní
XXIII Popovická
XXIV Krásný Studenec
XXVIII Folknáře
XXXI Vítězství, Družinová, Klicperova, U Školy, Říční, Spojenců, Ke 

Trati, Neumannova
XXXII Viničná, Mlýnská, Na Ladech, Trocnovská, Kamenná, Jabloňová, 

Roháčova, Tichá, Viničná, Na Slovanech, Osvobození, Štefanikova, 
Míru

XXXV Lesná, Lesní Mlýn

STŘEDA
I Anenská, Riegrova (zbytek), B.Němcové, Hudečkova, Březinova, 

Pohraniční, Masarykovo nám., Tyršova, Myslbekova, Lázeňská, 
Újezd, Průchod, Křížová

III Litoměřická, Chlumská                                                   
IV Příbramská, Pivovarská,
VI Weberova, U Tvrze (zbytek), Severní, Dělnická, Jiřího z Poděbrad, 

Hraniční
X Sněžnická, Tělocvičná, Družstevní, Saská, Jasná, 5.května, Terezín-

ský mlýn
XVII 5.května,Žitná
XXI Oldřichovská, V Zátiší, U Studánky, Obvodová, Berounská, Alešo-

va, Bynovská
XXIV Krásný Studenec
XXIX Smordov, Hoštice, Všeráz
XXX Velká Veleň
XXXI Marianín, Sochorova, Ladova, Janáčkova, Lužní, Malá, bytovky 

Týdenní harmonogram svozu směsného komunálního odpadu
Náhradní svoz proběhne následující den, v sobotu za páteční svoz

Fruta, U Sokolovny                                     
XXXII K.H. Borovského, Pražská, Přímá, Verneřická, Čs. partyzánů, Májo-

vá, Hrdinů, Vítězství, Spojenců

ČTVRTEK
I Pohraniční, Duchcovská, Hrnčířská, K.Čapka, Dvořákova, Krokova, 

Benešovská, 2. polské armády, 17.listopadu, Fügnerova, Stavební, 
Ve Vilách, Kubelíkova, U Školky

II Kamenická, Benešovská, Dvořákova, B. Martinů
III Březová, Jezdecká, Liščí, Litoměřická, Kladenská, Náměstí 5.květ-

na, Obloukova, Ploučnická, Polabí, Příčná, Přemyslova, Rakovnic-
ká, Roudnická, Růžová, Rytířská, Staroměstské nábřeží, U Přívozu, 
U Starého mostu, Úzká,  Zelená, Žerotínova,

IV Bezručova, Divišova, Čs. legií, Čs. mládeže, Chelčického, Jeroný-
mova, Jungmanova, Máchovo nám., Labské nábřeží, Palackého, Pl-
zeňská, Podmokelská, Prokopa Holého, Raisova, Ruská, Teplická, 
Tržní,  Thomayerova, Zbrojnická,

V J.Š.Baara, Závodní, Ovocná, ul. Práce, Na pískách, Obchodní, Pře-
vozní, Papírnická, Ústecká

VII Ústecká, Slepá
XI Horní Žleb, Slepá, Pod Svahem, Labské nábřeží
XII Ústecká
XIV Dolní Žleb
XV Prostřední Žleb
XVI Drážďanská
XVII Požární, Ovesná, Srní, Svatopluka Čecha, Luční, 5. května, Dráž-

ďanská, Pod Úvozem
XVIII Maxičky
XXVII Březiny sídliště
XXXI Zemědělská, Dlouhá, Koperníkova, U Trati, Průchodní, Havlíčkova 

PÁTEK
I Nerudova, 28.října, Hálkova, Labská, Sládkova, Maroldova, Řetě-

zová, Tyršova, Zámecká, Plavební, Lodní, Čs. armády
II Záhořova, ulička Folknáře u zastávky MHD
III Lesní
VI Albánská, Bulharská, Bukurešťská, Mánesova, Štursova, Thunská, 

Budapešťská, Fibichova, Jánská, Jiráskova, Klostermannova, M. 
Majerové, Moskevská, Na Sjezdu, Na Stráni, Poděbradská, Polská, 
Řecká, Slezská, Slovanská, Sofijská, Školní - 16, 14, 12, 10, 8, 6, 4,
2, U Kaple, U Ovčince, Úprkova, U Tvrze-43, 45, 21, 17, 15, 9, 7, 3, 
Varšavská, Železnická-1543, 1510

XIII Loubí
XXVI Bechlejovice, Horní a Dolní Chlum
XXVII Březiny, Benešovská, Březiny ke hřbitovu
XXVII Horní Březiny, Březiny Zámeček                          

Modrý kontejner
Je určen pro noviny, časopisy, kni-

hy, brožury, rozložené papírové kra-
bice, karton a vlnitou lepenku, čisté 
papírové obaly a sáčky, reklamní 
letáky, kancelářský papír.V žádném 
případě do něj neodkládejte použité 
papírové ubrousky a kapesníčky nebo 
papírové pleny, voskový, mastný 
nebo dehtovaný papír, zbytky tapet, 
tetrapacky. 

 
Žlutý kontejner
Je určen pro čisté plastové obaly 

od potravin, plastové tašky a sáčky, 
sešlápnuté PET láhve, čisté kelímky 
od jogurtů a jiných potravin, plastové 
nádoby od šampónů, mýdel a mycích 
prostředků. Žádáme Vás, abyste do 
kontejnerů odkládali plasty čisté, 
zbavené zbytků potravin z důvodu 
hygieny při dalším zpracování.V 
žádném případě do něj neodkládejte 
gumu, pneumatiky, molitan, kabely, 
podlahové krytiny, novodurové trub-
ky, textil z umělých vláken, obaly od 
olejů. 

Zelený kontejner
Je určen pro skleněné láhve od 

nápojů bez kovových či plastových 
uzávěrů, prázdné zavařovací sklenice 
bez uzávěrů, velké skleněné střepy 
a tabulové sklo. V žádném případě 
do něj neodkládejte zrcadla, drátěné 
sklo, keramiku, porcelán, žárovky, 
zářivky, výbojky, kameninu, televiz-
ní obrazovky a automobilová skla...

Oranžový pytel
Je určen pro nápojové kartony - tet-

rapacky. Pytle se odkládají vždy první 
neděli v měsíci ke sběrným nádobám 
na tříděný odpad. Oranžové pytle jsou 
zdarma k odebrání v distribučních 
místech – recepce magistrátu, sběrné 
dvory, výkupny Kovošrotu Děčín, 
a.s. (bývalé Severočeské sběrné su-
roviny, a.s.) a informační středisko 
Národního parku České Švýcarsko. 

Nebezpečné odpady, např. :
vybité baterie (monočlánky atp.) 

odevzdejte ve vybraných prodej-
nách elektro, fotopotřeb. Nepoužité 
léky, injekční jehly a stříkačky  pak 
ve všech lékárnách ve městě. Auto-
baterie, zbytky rozpouštědel, barev, 
chemikálií a přípravků na ochranu 
rostlin. 

Víte kam s odpadem?

...pokračování na str. 9



Dále vyjeté motorové oleje, foto-
chemikálie, toto vše včetně obalů, 
zářivky, apod. 

To vše odevzdejte ve sběrném dvo-
ře. Zde máte možnost odevzdat vybité 
baterie (ploché baterie, monočlánky, 
tužkové baterie, knoflíkové baterie).

Výrobky podléhající zpětnému 
odběru: 

např. minerální oleje, elektrické 
akumulátory, galvanické články a ba-
terie, výbojky a zářivky, pneumatiky, 
chladničky, mrazicí zařízení a jejich 
kombinace v úplném stavu, el. sporá-
ky a veškeré další elektrospotřebiče, 
jako např. počítače a veškerá příslu-
šenství, TV, monitory, mikrovlnné 
trouby, elektrické hračky, žehličky 
atp. také v úplném stavu. Prodejci 
těchto výrobků jsou povinni infor-
movat o místech zpětného odběru. 
Můžete je odevzdat při koupi nového 
zařízení v prodejně nebo ve sběrných 
dvorech.

Antracitový kontejner 
Je určen pro porcelán, rozbité žá-

rovky, silně znečištěný papír, faxový 

papír, zbytky tapet, papírové pleny, 
dámské vložky a jiné hygienické po-
třeby, drobné pouliční odpadky, zbyt-
ky cigaret, popel a jiné nezužitkova-
telné odpadky. Do doby nastartování 
sběru bioodpadů lze bioodpady rov-
něž odkládat do ocelově šedých ná-
dob společně se zbytkovým domácím 
odpadem.

Hnědý kontejner
Hnědá nádoba je určena pro biolo-

gicky rozložitelný odpad. Po zave-
dení systému sběru ve vybraných lo-
kalitách města se do nádoby odkládá 
tráva, listí, drobné větve, odpady z 
ovoce a zeleniny, vaječné skořápky, 
kávové sedliny, čajové sáčky, květi-
ny, zemina z květináčů, podestýlka 
malých zvířat. V žádném případě 
neodkládat: tekuté zbytky jídel, kosti, 
maso.         (mm)

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

- 9 -

- sběrné dvory odpadů v Pískovně (Děčín VI) a v Březové ulici(Děčín III) 
jsou otevřené podle údajů uvedených v následujícím přehledu. O státních 
svátcích a v neděli jsou oba sběrné dvory zavřeny.

týden lichý sudý

sběrný
dvůr

Poděbradská
(Pískovna)

Březová
(St. Město)

Poděbradská
(Pískovna)

Březová
(St. Město)

po - pá 08.00-13.30 12.00-18.00 12.00-18.00 08.00-13.30

sobota zavřeno 08.00-12.00 08.00-12.00 zavřeno

VÍTE , ŽE?

Je možné zde zdarma odevzdat ne-
bezpečné a velkoobjemné odpady z 
domácností. Ve sběrných dvorech lze 
odevzdat i stavební odpady, azbesto-
vé odpady (pouze na sběrném dvoře 
Pískovna), pneumatiky a autopříslu-
šenství, které jsou zpoplatněny. Ceník 
je dostupný v každém sběrném dvoře 
nebo na webových stránkách technic-
kých služeb (www.tsd.cz).

- sběrné dvory neslouží pro odkládá-
ní směsného komunálního odpadu, ten 
patří pouze do určených nádob,

- nepoužité léky, léky s prošlou zá-
ruční dobou, obaly od léků, injekční 
jehly a stříkačky lze odevzdávat v lé-
kárnách na území města,

- oranžové pytle pro sběr tetrapacků 
obdržíte zdarma na MM Děčín, ve 
sběrných dvorech, výkupnách sběr-
ných surovin a v informačním středis-
ku NP České Švýcarsko.

Čisté město je výsledek našeho spo-
lečného úsilí. Proto prosíme o spolu-
práci. 

- informace o černých skládkách mů-
žete oznámit na MM Děčín, tel. 412 
591 474,

- vidíte-li, jak někdo vyhazuje odpad 
do přírody, volejte neprodleně MP Dě-
čín, tel. 412 593 183,

- informace o nakládání s odpady, o 
přidělování nádob k objektům apod., 
Vám může poskytnout MM Děčín, tel. 
412 593 232,

- nevíte-li, jak se zdarma zbavit sta-
ré lednice, televize apod., pak volejte 
MM Děčín, tel. 412 593 232, 

- informace o sběru  bioodpadu mů-
žete získat na TS Děčín, a.s. na tel.  
412 557 059, nebo na odboru životní-
ho prostředí, ekocentrum MM Děčín, 
tel. 412 591 323 nebo 412 593 232,

- jakékoli informace týkající se život-
ního prostředí, materiály pro výchovu 
a vzdělávání včetně odborných před-
nášek s touto tématikou, knihy, časopi-
sy, videokazety aj. nabízí ekocentrum 
MM Děčín, při odboru životního pro-
středí, tel. 412 591 323,

- pokud potřebujete více informací, 
navštivte webové stránky statutárního 
města Děčín (www.mmdecin.cz), kde 
najdete např. i Pravidla statutárního 
města Děčín o podrobnostech systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů a o systému nakládání se 
stavebním odpadem. Dále zde nalez-
nete podrobné informace Plánu zimní 
údržby  místních komunikací na území 
statutárního města Děčín 2007-2008.

i
Jedná se vždy o první neděli v měsí-

ci: 6. ledna - 3. února - 2. března - 6. 
dubna - 4. května - 1. června - 6. čer-
vence - 3. srpna - 7. září - 5. října - 2. 
listopadu - 7. prosince.

Termíny sběru 
tetrapacků 2008 

Víte kam s odpadem?
...pokračování ze str. 8

Kdy:  22. ledna 2008

Kde: velká zasedací místnost Magistrátu města
 28. října 1155/2, Děčín I

Začátek:  15:00

Pořádá: Ekocentrum Děčín

Určeno pro: občany města, instituce veřejné a státní správy, školská zaříze-
ní a instituce pracující s mládeží

Lektoři: Ing. Přemysl Hautke, Ekodomov Žatec
 Ing. Pavel Strecker, Ekodomov Praha
 Hana Karasová, Magistrát města Děčín – odd. komunálních 

služeb
 Simona Kottková, Ekocentrum Děčín

Anotace semináře:
Každý je rád, pokud může žít v hezkém a čistém  prostředí, ale  málokdo si 

uvědomuje, že  hlavními strůjci prostředí ve kterém žijeme, jsme my sami. 
Odpovědné nakládání s odpady je významnou částí jak každý z nás může 
přispět k tomu, aby se nám zde žilo lépe. Zvláštní kategorií jsou bioodpady, 
které jako jediné odpady můžeme zcela bezpečně a spolehlivě plně recyklo-
vat v domácích podmínkách. Dokáže to každý z nás, i když se ze začátku 
může zdát, že k tomu nemá vhodné podmínky.

Více se dozvíte na semináři zaměřeného na odpovědné nakládání s bioodpa-
dy, domácí a komunitní kompostování.

Seminář je součástí projektu „Ústecký kraj – kraj přírody a člověka“ financovaného z 
Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Pozvánka na seminář spojený s diskusí

Bioodpad v Děčíně

VÝUKOVÁ KRABICE ENERGIE

Kdy:  6. února 2008

Kde: malá zasedací místnost Magistrátu města, 
 28. října 1155/2, Děčín I

Začátek:  13:00 (délka workshopu cca 2 hodiny)

Pořádá: Ekocentrum Děčín

Určeno pro:  pedagogy mateřských škol a základních škol

Lektor: Ing. Petr Laštůvka, ředitel sdružení Rezekvítek Brno
 (www.rezekvitek.cz)

Obsah: - Představení výukové krabice VODA (15. 1. 2008)   
 a ENERGIE (6. 2. 2008)

 - Praktické ukázky a příklady práce s krabicí    
 (práce ve skupinách)

 - Diskuze, dotazy

Workshopy jsou bezplatné! 

Kapacita 1 workshopu je omezená 20 účastníky. 
Je možno zúčastnit se vybraného workshopu nebo obou.

Účast potvrďte:
a) telefonicky 412 591 323 (Ekocentrum Děčín)
  412 591 322 (sekretariát odboru ŽP Magistrátu města)
b) e-mailem  simona.kottkova@mmdecin.cz

Workshopy jsou součástí projektu „Ústecký kraj – kraj přírody a člověka“ financovaného 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

Pozvánka na workshopy pro pedagogy

Výuková krabice VODA a ENERGIE

Workshopy jsou součástí projektu „Ústecký kraj – kraj přírody a člověka“ financovaného 
z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
Statutárního města Děčín



Dům dětí a mládeže v Březinách 
chystá jubilejní desátý ročník soutěže 
Dívka roku. Přihlášeno je 14 slečen, 
kterým je 13 až 15 let. Účastnice se 
sházejí pravidelně jednou týdně a v 
DDM se připravují na předepsané 
disciplíny- aerobik, módní přehlídku 
ve společenských šatech, volnou disci-
plínu, test všeobecných znalostí a test 
zručnosti a rozhovor s moderátorem. 
O Dívce roku bude rozhodovat deví-
tičlenná porota. „Zasednou v ní od-
borníci z modelingu, tance, aerobiku, 
zpěvu, hry na hudební nástroje a také 
nezávislí členové z řad veřejnosti,“ 
upřesnila Marie Nedvědová z DDM 
Březiny, která má soutěž Dívka roku 
na starosti. 

Do hlasování se ale mohou zapojit i 
samotní občané. Lze hlasovat na we-
bových stránkách www.sweb.cz/ddm-
breziny.

Dívka, která dostane nejvíce hlasů, 
získá titul Dívka internet. „Přímo v den 
soutěže pak budou diváci volit Dívku 
sympatie,“ dodala pracovnice DDM. 
Hlavní zásadou a cílem soutěže je sna-

ha pozitivně ovlivnit chování, zájmy a 
cíle mladých slečen, aby byly zase o 
něco lépe připravené do života. První 
tři vítězky pak postoupí do oblastního 
kola, které se koná v březnu ve Sla-
ném. „Myslím, že se tato soutěž již do 
povědomí veřejnosti a hlavně dívek 
dostala. Snažíme se, aby soutěž byla 
na vysoké úrovni a jak soutěžící dívky, 
tak i diváci si odnesli z celé akce dobrý 
zážitek,“ uvedla Nedvědová. 

Vše dokazuje i každoroční vysoký 
zájem o klání děvčat, vždy je děčínské 
divadlo vyprodané. Soutěžící chodí 
podporovat rodina a kamarádi. Celá 
akce je navíc doplněná o doprovodný 
program. Diváci se mohou těšit na 
módní přehlídku, hip hop i judo. „Le-
tos máme přichystané i překvapení. 
Protože máme jubilejní ročník, chceme 
na pódiu ukázat vítězky předchozích 
ročníků a zeptat se jich na vzpomínky 
ze soutěže a zkušenosti, které si díky ní 
odnesly,“ řekla Marie Nedvědová. 

Dívka roku se bude volit v neděli 17. 
února v Městském divadle Děčín od 
13 hodin.          (ala)
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od 19.00h

od 15.00h

Josef a jeho úžasný 
pestrobarevný plášť
Biblický muzikál. Živý orchestr, výborný 
překlad textů i nápaditá choreografie. 
Městské divadlo Brno s tímto předsta-
vením objelo doslova celou Evropu, 
nyní hraje v Děčíně a přímo tak naváže 
na svůj loňský úspěch s muzikálem 
Jesus Christ Superstar. 

Čtvrtek 24.1.

Neděle 27.1.
Na salaši draci jsou
Pojďte a prožijte celý rok na salaši 
s Ondrou, Jurou, Kubou a jejich psem 
Čubrálem. Půvabné, laskavé a hlavně 
humorné příběhy z Valašských hor poba-
ví nejen děti, ale i jejich rodiče. 
Pro děti od 4 do 10 let. 

Gazdina roba
Jedno z největších českých divadelních 
dramat. Lidské osudy se v této vynika-
jící hře střetávají v barvitém prostře-
dí slovácké vesnice, aby i v naší době 
podali svědectví o nadčasové lidské 
zkušenosti. 
Hrají: Jitka Čvančarová, Jan Teplý, 
Kateřina Macháčková, Zuzana Slavíko-
vá, Hana Seidlová, Ondřej Kavan, Jan 
Révai a další. Režie: Petr Kracik. 

Středa 30.1. od 19.00h

Jitka Čvančarová

10. – 16. ledna sobota pouze v 17.30 hod. 

Resident Evil: Zánik Akční/ sci-fi/ horor
Režie: Russell Mulcahy                                  
Hrají: Milla Jovovich, Oded Fehr, Ali Larter, Iain Glen aj.
Nastal konec světa. Pokusný T-virus byl vypuštěn do světa a proměnil jeho 
obyvatelstvo v hordu potápějících se zombie, které mají v oblibě maso. 

17. – 20. ledna v 17.30 a ve 20.00 hod.

Chyťte doktora Komedie
Režie: Martin Dolenský
Hrají: Michal Malátný /Chinaski/, Tatiana Vilhelmová, Iva Janžurová, Luděk 
Sobota, Vladimír Javorský, Zuzana Stivínová, Kryštof Hádek, aj. 
Gynekologa Michala dostihne nevěra a musí řešit zapeklitou, téměř klasickou, 
situaci manželského trojúhelníku. V této brilantní komedii ji bude řešit hned 
několika různými způsoby. 

21. – 23. ledna pouze ve 20.00 hod.

30 dní dlouhá noc akční/ horor 
Režie: David Slade
Hrají: Josh Harnett, Melissa George, Ben Foster, Danny Huston aj.
30 dní, tak dlouho budou muset občané městečka Barrow za polárním kruhem 
čekat až vyjde Slunce. Společnost jim bude dělat skupinka posledních „pijáků 
krve“, která se tak pečlivě ukrývala před lidským okem. 

22. – 23. ledna 15.30 a 17.30 hod.

Kouzelná romance rodinný, komedie
Režie: Kevin Lima
Hrají: Amy Adams, Timothy Spall, Patrick Dempsey, Susan Saradon, aj.
Pohádkový příběh o princezně, která se kvůli zlé královně ocitá v současném 
světě. A brzo začne měnit svůj pohled na život i lásku. Kombinace animované-
ho a hraného filmu nejen pro děti. 

24. – 27. ledna  pouze ve 20.00 hod.

Mezi nepřáteli drama
Režie: Florent Wmilio Siri
Hrají: Florent Emilio Siri, Benoit Magimel, Albert Dupontel, 
Důvěrní nepřátelé nám odhalují skutečný příběh někdejší francouzské koloniál-
ní války, souvislost s válkou v Iráku je v tomto případě čistě náhodná…

24. – 30. ledna pouze v 17.30 hod. mimo pondělí

Pan Včelka Komedie, děti  
Režie: Steve Hickner, Simon J. Smith
Příběh mladého absolventa včelí akademie, kterému se nelíbí perspektiva 
doživotního sběratele pylu. Premiéra amerického animovaného filmu.

DDM Březiny žije Dívkou roku



Dům dětí a mládeže v Březinách 
zve všechny zájemce na Novoroční 
karneval, který se bude konat v sobo-
tu 26. ledna v tělocvičně areálu. Pro-
gram začne v 15 hodin a trvat bude 
hodinu a půl. Děti se mohou těšit na 
zábavné odpoledne plné soutěží a 
tance, kde se budou nejlepší masky 
a družstva odměňovat. Vstup bude 
povolen pouze dětem v maskách. Za 
vstupné dají účastníci 20 korun, rodi-
če mají vstup zdarma. 

Nuda nemusí školáky dohnat ani 
v průběhu jarních prázdnin, které 
nastanou od 25. do 29. února. Týden 
plný her a soutěží, sportovního vyžití, 
výletů po okolí Děčína a koupání na-
bízí DDM Březiny všem dětem, kte-

ré si chtějí prázdniny užít, a přitom 
spát doma. Každý den od pondělí do 
pátku mohou od 8 do 16 hodin strávit 
v areálu s ostatními účastníky. Rodi-
če musí pouze vyplnit přihlášku a za-
platit poplatek 700 korun.           (ala)
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Zajímá vás, jaký byl rok 2007 v dě-
čínské zoologické zahradě? Pokud by-
chom ho měli shrnout jedním slovem, 
nejvýstižněji by ho vyjadřovalo slovo: 
úspěšný. Podařilo se překonat historic-
ky nejvyšší návštěvnost ZOO, rozšířil 
se chov o zajímavé druhy živočichů, 
stoupl počet adoptovaných zvířat a na-
rodilo se několik desítek mláďat. 

Hranice nejvyšší návštěvnosti padla 
po neuvěřitelných pětatřiceti letech. V 
roce 1972 přišlo do děčínské ZOO cel-
kem 91.000 návštěvníků. Za rok 2007 
eviduje ZOO Děčín 90.981 příchozích. 
Říkáte si: To je přeci méně, než v roce 
1972! Ano máte pravdu. Číslo je ale 
podle údajů služby dne ve skutečnosti 
o několik stovek vyšší, protože na Štěd-
rý den byl vstup do ZOO zcela zdarma 
a návštěvníci z tohoto dne neprošli po-
čítačovou evidencí. „Pokud rozdělíme 
návštěvnost na samotnou ZOO a ex-
pozici Rajských ostrovů, pak jsou čísla 
následující. Do ZOO si udělalo výlet 
více než 77 tisíc lidí. Samotné Rajské 
ostrovy pak navštívilo necelých 14 ti-
síc návštěvníků,“ spočítala manažerka 
centra návštěvnických služeb ZOO 
Děčín Dagmar Kedlesová. K vysoké 
návštěvnosti přispěly i zajímavé akce 
pro veřejnost, které pracovníci ZOO 
připravili. Nejoblíbenější akcí se stala 
Strašidelná ZOO, která se uskutečnila 
v měsíci říjnu. „Dlabání dýní a lampi-
ónový průvod si nenechalo ujít celkem 
1.077 lidí. Co do návštěvnosti ale byla 
úspěšná také Pohádková noc v ZOO, 
kterou zde strávilo 865 dětí a jejich ro-

Děčínská ZOO má za sebou úspěšný rok

Ples plný hvězd, tak by se dal označit 
ples, který bude na Střelnici 29. února 
od 20 hodin. K tanci bude hrát Yoyo 
Band a Maxim Turbulenc a pobavit 
vás přijede Vláďa Hron. Čeká vás i 
zajímavá tombola a další doprovodný 
program. Vstupenky stojí 230 korun 
na sezení a 180 korun na stání. Ples 
pořádá děčínská společnost DC Auto 
společně s dalšími partnery. Vstupenky 
se dají rezervovat přes webové stránky 
www.vstupenkadecin.cz , nebo telefo-
nicky na 412 518 835.                  (ing)

Lidový ples
MO KDU ČSL v Děčíně pořádá 

dne 1. února 2008 od 20 hodin ve 
Společenském domě STŘELNICE v 
Děčíně LIDOVÝ PLES. 

Předprodej slosovatelných vstupe-
nek v CK DEZKA, ul. Prokopa Ho-
lého. Cena 200,- Kč.        Na Střelnici

bude super ples

Děti se nemusí nudit doma

dičů,“ bilancuje Ing. Dagmar Floriáno-
vá, specialistka Centra návštěvnických 
služeb. 

V loňském roce přivítali ošetřova-
telé ZOO na světě celkem 30 nových 
mláďat. K nejúspěšnějším odchovům 
patřilo narození 3 sambarů skvrnitých. 
„Jsou to vzácní filipínští jelínci a jejich
chov je hlídán Evropskými záchovný-
mi programy. Neméně úspěšný ale byl 
také umělý odchov malého makaka 
chocholatého pojmenovaného Satu. 
Ošetřovatelky mu plně nahradily ode-
přenou mateřskou lásku a z malého 
miminka vypiplaly nádherného živo-
čicha. Dokonce se nám ho na podzim 
podařilo vrátit do jeho mateřské tlupy. 
Opice ho přijaly úplně bez problémů,“ 
vzpomíná zoolog Roman Řehák. Bě-
hem roku 2007 se zahrada „rozrostla“ 
o 16 nových zvířat. „Přicházeli k nám 
ze zahraničních i z českých zoologic-
kých zahrad. Nejvýznamnější z nich 
byl například dovoz kozorožců kav-
kazských, vlků hřivnatých, kosmanů 
zakrslých nebo mangust liščích,“ jme-
nuje Řehák. Uplynulý rok ale do ZOO 
přinesl i trochu smutku. Úhyn zvířat je 
vždy bolestnou událostí. Stářím zemře-
la například nejstarší obyvatelka ZOO, 
kterou byla samice rysa ostrovida. 
Dožila se osmadvaceti let. „Rozloučil 
se s námi i samec babirusy celebes-
ké Casper, zemřel na torzo sleziny,“ 
vzpomíná zoolog. V letošním roce se 
bude vedení ZOO snažit o dovoz no-
vých zvířat. „Chtěli bychom dopárovat 
jeřába japonského, jaguarundi a získat 
partnera i pro samici babirusy. Pokud 
vše půjde podle plánu, mělo by během 
tohoto roku dojít k rekonstrukci pavi-
lonu opic. Kde by měl vzniknout nový 
volný výběh pro makaky chocholaté. 
Začneme se připravovat také na vy-
lepšení stávající ubikace levhartů,“ 
doplnil Řehák.

ZOO se vedlo i v oblasti získávání 
nových adoptivních rodičů. Do adop-
ce se dostalo celkem 115 zvířat, což 
je oproti loňsku nárůst přibližně o 15 
procent.

Při výčtu významných událostí roku 
2007 nesmíme zapomenout na změnu 
na postu ředitelské funkce. Po patnác-
tiletém působení Lubomíra Moudrého 
na ředitelské křeslo v srpnu usedla Ka-
teřina Majerová.         (zoo)

Je ti 17 - 25 let?

Jsi atraktivní?

Zajímáš se o filmové novinky?

Máš čas?

Jsi spolehlivá - spolehlivý?

Chceš pracovat v atraktivním 
prostředí?

Zajímá tě zažít dynamický růst 
kina Sněžník na vlastní kůži?

Chceš si přivydělat?

Pak hledáme právě TEBE!

Přijď v pátek 1. února v 16.00
do Městského divadla Děčín.

Nástup od března!

Konkurz
na uvaděčky

a uvaděče
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Ivetou Krupičkovou
Rozhovor s ... 

ředitelkou 
děčínského zámku

Jak jste se dostala k práci ředitel-
ky? 

Město Děčín vypsalo konkurz na 
místo ředitele příspěvkové organiza-
ce Zámek Děčín. Přihlásila jsem se a 
konkurz jsem vyhrála. 

 Co vás k přihlášení vedlo? 
Kolem zámku se pohybuji už několik 

let. Od roku 2001 jsem členkou občan-
ského sdružení Iniciativa pro děčínský 
zámek, podílela jsem se na organizo-
vání průvodcovské služby a také jsem 
tady sama prováděla. Když se město 
rozhodlo, že vytvoří samostatnou or-
ganizaci, chápala jsem to jako výzvu. 

Co všechno jste dělala předtím, 
než jste se stala ředitelkou? 

Byla jsem učitelkou němčiny a od-
borných předmětů na Střední země-
dělské a zahradnické škole v Libverdě. 
Zároveň jsem pracovala v organizač-
ním výboru sdružení Iniciativa pro 
děčínský zámek. V letech 2005–2007 
jsem v rámci činnosti sdružení spolu-
pracovala na česko-německém projek-
tu Rytíři z Bünau v Čechách a v Sasku. 
Měla jsem na starosti komunikaci s 
německými partnery, organizovala 
jsem výlety německých návštěvníků 
po českých i českých zájemců po ně-
meckých památkách. Podílela jsem se 
na přípravě výstavy, která na zámku 
díky projektu vznikla. 

 Kolik bylo zájemců o ředitelský 
post? 

Tuším, že tam bylo osm lidí. 

Jak vypadalo výběrové řízení? 
Podmínkou výběrového řízení bylo 

vytvořit vlastní návrh koncepce zám-
ku, což bylo součástí přihlášky. Bylo 
to vlastně první kolo výběrového ří-
zení. Druhá část byla vedena formou 
ústního pohovoru, kdy jsem nastoupila 
před pětičlennou komisi a měla jsem 
deset minut na to, abych sama předsta-
vila svou vizi. Další čas byl vyhrazený 
pro otázky komise. 

Jaká je vaše vize?  
Zámek má v rámci organizmu měs-

ta dvě funkce. Je to jednak kulturní a 
společenské centrum města a měl by 
sloužit občanům – je místem setkává-
ní při různých příležitostech, kulisou 

slavnostních okamžiků – svatebních 
obřadů, předávání maturitních vy-
svědčení, koncertů žáků uměleckých 
škol apod. 

Druhou důležitou úlohou zámku je 
být lákadlem pro návštěvníky. Vzhle-
dem ke své malebné poloze a bohaté 
historii je to turistická zajímavost prv-
ní třídy a tuto jeho vlastnost je třeba 
co nejlépe využívat. Okolí Děčína je 
velmi navštěvovaná oblast a Děčín 
potřebuje, aby turisté přijeli i do měs-
ta. Je tu mnoho podnikatelů, kteří ná-
vštěvníkům nabízejí své služby. A zá-
mek je důvod, proč sem lidé přijedou, 
utratí své peníze a má z toho prospěch 
celé město. 

 Jste ve funkci ještě krátkou dobu. 
Jak jste do toho vplula? 

Musím říci, že se zatím snažím zo-
rientovat. Všechno je ještě provizorní. 
Kanceláře správy zámku dosud nejsou 
dokončené. Asi je štěstí, že se vše ode-

hrává v lednu, kdy provoz na zámku je 
malý a není tu tolik návštěvníků. Panu-
je oddychový čas, proto mám možnost 
se se vším dostatečně seznámit. 

 
Na čem se už začalo pracovat? 
Vypsali jsme soutěž o podobu loga 

nové organizace. Mělo být na světě v 
průběhu února. Jakmile bude známa 
jeho podoba, začnou se tvořit i webo-
vé stránky. Grafickému designu budou

Od 1. ledna letošního roku má Zá-
mek Děčín novou ředitelku, protože 
se mění v samostatnou organizaci. 
Výběrové řízení vyhrála Iveta Kru-
pičková. 

V následujícím rozhovoru se sezná-
míte s jejím názorem na budoucnost 
zámku, s jejími blízkými i vzdálenými 
plány a také s tím, proč se vůbec při-
hlásila do výběrového řízení. 

přizpůsobeny i informační a propagač-
ní materiály. Dále pracujeme na pří-
pravě velké sezónní výstavy či nového 
cyklu zámeckých letních koncertů. 

Na co všechno budete v tomto roce 
lákat návštěvníky? 

Nejatraktivnějším a nejnavštěvova-
nějším místem na zámku je tradičně 
Růžová zahrada. Ke stávající pro-
hlídkové trase letos přibude čerstvě 
opravená barokní konírna. Samozřej-
mě bude v provozu zámecká kavárna. 
Jsme rádi, že se podařilo prosadit ob-
novu zámeckého parku na Mariánské 
louce. Díky tomu dojde k opětovnému 
scelení zámeckého komplexu. Naším 
cílem je areál co nejvíce zpřístupnit 
veřejnosti. 

Budete se nějak podílet na vzhledu 
parku na Mariánské louce? 

Přípravou revitalizace parku se zabý-
vají zahradní architekti z Výzkumného 
ústavu Silva Taroucy v Praze-Průho-
nicích. Po celou dobu přípravy studie 
spolupracují s děčínskými historiky, 
podklady získávají z děčínských 
archivů a postup práce konzultují s 
děčínskou odbornou veřejností. Pro 
správu zámku je nejdůležitější, aby byl 
celý areál volně přístupný občanům i 
návštěvníkům města. Zámecký park 
by měl být místem, kam chodí lidé na 
procházku, kde relaxují, přirozenou 
klidovou zónou v centru města. 

 Bude park vypadat tak jako v mi-
nulosti? 

Snaha je, aby se své původní podobě 
co nejvíce přiblížil a současně odpoví-
dal potřebám dnešní doby. 

Teď se podíváme na opravy zám-
ku. Jaké části je ještě potřeba opra-
vit? 

Zbývá oprava jižního křídla a vstup-
ního prostoru zámku – tedy Dlouhé 
jízdy a obou nádvoří. První nádvoří se 

teď využívá jen jako parkoviště, to by 
se mělo změnit.

Tuto část zámku vidí příchozí jako 
první. Proto musí být atraktivní a lákat 
k návštěvě. Obě nádvoří jsou součástí 
studie, jíž se zabývá průhonický vý-
zkumný ústav. Budou však nutné i 
další opravy, například střechy, jejíchž 
rekonstrukce v 90. letech se příliš ne-
zdařila. Starosti nám dělá také gloriet 
v Růžové zahradě. Zatím se nedočkal 

komplexní rekonstrukce, která by re-
spektovala mimořádnou hodnotu této 
významné raně barokní památky. 

Na zámku se koná hodně svateb. 
Povrch na nádvoří je zatím kamín-
kový, což dělá problémy třeba ne-
věstám. Budete na to myslet? 

Z návrhů vyplývá, že by tam měla 
být parková úprava s cestou vhodnou i 
pro chůzi na vysokých podpatcích.

 Svatebčané budou moci parkovat 
přímo na nádvoří? 

To je věc, o které hodně přemýšlím. 
Pod Dlouhou jízdou je zákaz vjez-
du. Nikdo ho ale nerespektuje. Moje 
představa je taková, že bychom ome-
zili počet aut, která mohou s jednou 
svatbou vyjet až nahoru. Přála bych si, 
aby Dlouhá jízda byla zónou pro pěší 
a cyklisty. 

 Svatby se konají většinou v létě, 
kdy je horko. Kdyby hosté vystou-
pali Dlouhou jízdu, na obřad by 
dorazili vyčerpaní…

Já vím, ale má to další aspekty. Tře-
ba gloriet velice trpí projížděním aut 
Dlouhou jízdou. Dochází k otřesům, 
které stavbu narušují. Netvrdím, že 
zakážeme vjezd všem, ale k omezení 
musí dojít. Navíc parkování velkého 
množství aut na malém prostoru ná-
dvoří, když jsou například dvě velké 
svatby za sebou, je mnohem kompli-
kovanější, než kdyby všechna auta 
zůstala dole. Uvažuje se o tom, že by 
vzniklo parkoviště u zámecké sýpky. 
Také bychom rádi pořídili pro zámek 
mikrobus a nabízeli pro zájemce do-
pravu od parkoviště nahoru na zámek.

 Jaký je rozpočet zámku na rok? 
Zámek je příspěvková organizace. 

Velká část jeho příjmů přichází jako 
dotace od města a činí šest milionů 
korun. Samozřejmě se počítá i s tím, 
že zámek má i vlastní příjmy z prů-
vodcovské služby a z pronájmů sálů 
a pořádání svateb. Veškeré investice v 
areálu zámku jsou hrazeny z městské-
ho rozpočtu. Příspěvková organizace 
budovu   spravuje a zajišťuje její pro-
voz a kulturní program. 

 Kdy by se mělo v pracích pokra-
čovat? 

Je téměř zpracovaná dokumentace 
na jižní křídlo a město je připravené 
žádat o dotace z evropských fondů v 
průběhu léta. Na rekonstrukci je potře-
ba 160 milionů korun. Rozhodnutí by 
mělo padnout na podzim. 

 Kdy na zámku začíná klasická 
sezóna? 

Záleží hodně na počasí. Návštěvnic-
ky první silný okamžik jsou Veliko-
noce.

Vrcholem jsou samozřejmě červenec 
a srpen, ale květen, červen a září také 
bývají hodně silné. 

 Co byste přála děčínskému zám-
ku? 

Přála bych mu, aby se naplno vrátil 
do role, která mu příslušela v dobách, 
kdy byl budován. Chtěla bych, aby se 
stal skutečným kulturním a společen-
ským centrem a aby lákal do našeho 
města  návštěvníky, kteří by se rádi 
vraceli.             (ala)
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Po představení ne vždy pojedou od 
divadla mimořádné autobusové linky 
a předplatitelé již nedostanou domů 
do schránky pravidelně program. 
Pro obě změny se divadlo rozhodlo 
po měsících sbírání informací přímo 
mezi pravidelnými návštěvníky a 
předplatiteli. Divadlo díky opatřením 
ušetří peníze. 

„Cena za rozesílání programů do 
schránek byla vysoká už v minulosti 
a po změnách tarifů České pošty už 
přesahuje naše možnosti. Věřím, že 
předplatitelů se to příliš nedotkne. 
Program divadla zdarma dostanou na 
osmatřiceti místech ve městě. Pokud 
se nám ozve někdo, kdo je například 
fyzicky omezený nebo bydlí mimo 
město a na představení jen dojíždí, 
budeme v těchto mimořádných pří-
padech program zasílat i nadále,“ říká 
ředitel divadla Petr Michálek. 

Omezený provoz mimořádných 
linek vzešel z jejich nedostatečného 
vytížení. Lidé po představení často 
přistavené autobusy nevyužívali. Do 
budoucna mimořádné spoje budou 
jen u představení pro všechny před-
platitelské skupiny vyjma skupiny M. 
Rozvozové autobusy budou jezdit jen 
u představení, která končí po 22. hodi-
ně. V minulosti to platilo už od 20.30.

 „Zda bude přistaven autobus, zjistí-
te z programu divadla. U představení 
bude ikonka autobusu,“ dodává Petr 
Michálek.         (pwt)

Návštěvníky divadla 
čekají změnyCharitní sdružení Děčín (dále jen 

CHSD) je nestátní neziskovou organi-
zací, která vznikla v roce 2002 a pře-
vzala postupně základní aktivity Farní 
charity Děčín. Tým lidí, který začal 
realizovat projekty v sociální oblasti 
ještě v budově Římskokatolické far-
nosti Děčín Podmokly, se s různými 
obměnami podílí na pomoci občanům 
v nepříznivé sociální situaci dodnes. 

V současné době je CHSD ob-
čanským sdružením a významným 
poskytovatelem sociálních služeb 
v Děčíně i v regionu (např. aktivity 
projektu „Aktivní padesátka“ se rea-
lizovaly především s pomocí rumbur-
ské pobočky děčínského Úřadu práce 
především v Rumburku a okolí).  

CHSD realizovalo řadu úspěšných 
„evropských“ projektů v programu 
Phare („Pomozme si navzájem I a 
II“, „Romové chtějí pracovat“, „Po-
moc při standardizaci“, „Na startu 
bez překážek“ aj.), k 31.8. ukončilo i 
dvouletý projekt „Aktivní padesátka“ 
podpořený z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu České re-
publiky. V současné době realizuje 
CHSD samostatně projekt „Právo být 
jiný“ který bojuje proti diskriminaci 
Romů a je hrazen z programu TF a 
projekt „Asistenční služby pro rodi-
ny s dětmi“, který dále rozvíjí služby 
poskytované sociálně potřebným ro-
dinám a je podpořen z prostředků Fi-
nančních mechanismů EHP/Norska v 
rámci programu Blokový grant. Dále 
je CHSD partnerem obce Dobkovice 

v projektu, „Modelový příklad práce 
s nezaměstnanými v obci“ podpořený 
z ESF a partnerem, o.p.s. IREAS pro-
jekt, který se jmenuje „Integrovaná 
pracoviště jako nástroj dobré praxe 
pro začleňování osob na trh práce“ 
podpořený  z programu EQUAL.

Všechny uvedené projekty souvise-
ly a souvisí se základní profesní ori-
entací CHSD, které je registrováno u 
Krajského úřadu Ústí nad Labem jako 
zařízení poskytující „odborné sociální 
poradenství“ a „sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi“.

Klíčovými projekty CHSD jsou:
· Občanská poradna Děčín (dále jen 

OP), která provozuje na adrese Palac-
kého 16, Děčín IV a je členem Aso-
ciace občanských poraden v ČR.  OP 
usiluje o to, aby občané netrpěli ne-
znalostí svých práv a povinností, nebo 
dostupných služeb, nebo neschopnos-
tí vyjádřit potřeby či hájit své opráv-
něné zájmy. Na počátku roku 2006 
prošla poradna auditem kvality služeb 
ze strany Asociace a byla zařazena do 
kategorie A , tj. do  skupiny poraden s 
nejvyšší kvalitou služeb. 

OP poskytuje informace, rady, ak-
tivní pomoc ( např. s psaním dopisů 
a žádostí, s vyhledáním a zprostřed-
kováním  návazné pomoci aj.) pře-
devším v oblasti bydlení, nezaměst-
nanosti, sociálních dávek, ochrany 
spotřebitele aj. Prostřednictvím speci-
alizovaných projektů pomáhá poradna 
sociálně různým sociálně vyloučeným 
skupinám (nezaměstnaní nad 50 let, 

Romové aj.)
· Asistenční služba pro sociálně pro-

blematické rodiny s dětmi. Jedná se o 
terénní službu pro rodiny, v nichž ro-
diče nezvládají vlastními silami péči 
o domácnost a výchovu dětí, mají ale 
sami zájem situaci změnit, pouze jim 
k tomu chybí  kompetence. Tyto rodi-
ny jsou někdy pod dohledem orgánů 
sociálně právní ochrany dětí. CHSD 
pomáhá rodičům k dosažení potřeb-
ných kompetencí. Sestavuje s rodiči 
rodinný rozpočet, pomáhá jim najít 
pro děti vhodné volnočasové aktivi-
ty, řeší s rodiči ekonomickou situaci 
rodiny aj.

CHSD je rovněž významným vzdě-
lavatelem v oblasti sociálních služeb 
aj. V personálu má k dispozici dvě vy-
školené inspektorky kvality sociálních 
služeb. Je dodavatelem vzdělávacích 
služeb např. pro projekt „Konkuren-
ceschopnost poskytovatelů sociálních 
služeb“, o.s. Slunečnice.

Práci CHSD dlouhodobě finančně
„držel nad vodou“ především Úřad 
práce Děčín, MPSV ČR a granty 
domácích nadací (NROS) i evrop-
ských předvstupních i současných 
fondů (Phare, ESF, Blokový grant), 
v současné době se staly významný-
mi zdroji financování Ústecký kraj a
město Děčín.

Kontakty: OP Děčín  Palackého 16, 
Děčín IV, 412 517 368.

Asistenční služba pro rodiny s dět-
mi, Čs. mládeže 12, Děčín IV, 412 
510 660 (od 7 do 9).         (mm)

Seriál o neziskových organizacích: Charitní sdružení Děčín
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Cizím psům se nemá dívat do očí
Odchyty psů ve městě Děčín, pří-

padně na požadavek jiné obce i v 
rámci děčínského okresu, mají na 
starosti pracovníci útulku. Reagují na 
telefonáty od městské policie nebo 
přímo lidí. „Nejvíce odchytů provádí-
me zejména na jaře a na podzim, kdy 
je to způsobeno hlavně tím, že feny 
hárají,“ řekl ošetřovatel útulku Jaro-
slav Kácha. 

Když lidé uvidí volně se pohybu-
jícího psa, neměli by se ho pokoušet 
chytat. Je lepší zavolat odborníky. 
Důležité je nahlásit co nejpřesnější 
polohu psa, aby odchyt netrval příliš 
dlouho nebo zvíře neuteklo daleko.

„Doporučujeme přejít na druhou 
stranu cesty, nedělat žádná úsměvná 

gesta, nemávat rukama, apod., prostě 
jít klidně a nesledovat psa příliš inten-
zivně. Psi hodně dají na oční kontakt, 
proto je lepší se očím vyhnout. Nikdy 
nevíme, jak mohou cizí psi reagovat,“ 
řekla vedoucí útulku Evelína Jahel-
ková. Hlavně by se lidé měli podívat 
kolem, jestli se tam nenachází majitel. 
Občas se totiž stane, že člověk zavolá 
odchyt na psa, přitom nedaleko se po-
hybuje jeho pán.

Jiné je to na Silvestra, kdy mají v 
útulku plné ruce práce se zaběhnutý-
mi psy, kteří nezvládli silvestrovské 
oslavy, a ruch je vyděsil.

„To jsme většinou 24 hodin v terénu, 
protože lidé hlásí nalezené a zatoulané 
psy,“ dodal na závěr Kácha.         (ala)

Výsekové maso může v obchodě 
vypadat na první pohled lépe než 
doma po vybalení z nákupní tašky. Je 
to osvětlováním vitrín a tedy i masa 
speciálními žárovkami, které vytvářejí 
chladivý dojem. Ozářené zboží může 
opravdu vypadat lépe a čerstvěji. 
Vždy bychom ale měli být na pozo-
ru a každý balíček s masem bychom 
si měli prohlédnout, zdali odpovídá 
datum spotřeby a zdali není maso pro-
šlé. Obchodní řetězce se snaží prodat 
veškeré své zásoby a není to ani tak 
dávno, co nás periodika informovala 
o prodeji zkaženého a zahnívajícího 
masa, které bylo určeno k likvidaci. 
Nejen proto je důležité věnovat čas 
informacím, které jsou uvedeny na 
obalech syrového masa. Dobu použi-
telnosti si stanoví výrobce sám. Záleží 
na tom, jakou techniku balení nebo 
balicí plyn použil. 

Prodejci jsou také zodpovědní za 
čerstvost masa výsekového, které se 
prodává za pultem s obsluhou. 

Nebalené porcované masné výrobky 
musí být prodány v den jejich nakrá-
jení. Zabalený nakrájený masný výro-
bek musí být bezprostředně po zabale-
ní označen datem zabalení a musí být 
prodán nejpozději v den následující po 
dni zabalení. Maso i masné výrobky se 
označují dobou použitelnosti. Potravi-
ny se po vypršení tohoto data nesmí 
uvádět do oběhu. Vždy se obsluhy za 
pultem zeptejte, jaké je maso v nabíd-
ce, maso si nechte ukázat a třeba i oto-
čit, pokud je vidíte jen z jedné strany. 
Nestačí tedy říci, že chcete půl kila na 
řízky. Zajímejte se, co kupujete a zdali 

je maso opravdu čerstvé. Především v 
letních měsících je nutné dbát zvýšené 
opatrnosti, protože se živočišné pro-
dukty rychleji kazí. 

Syrové maso uchováváme vždy 
zakryté na porcelánové míse nebo 
talíři, nebo také zabalené v alobalu či 
pergamenovém papíru. Uložíte-li je 
do chladničky v papíře, ve kterém jste 
je přinesli z obchodu, nebo dokonce 
zabalené v utěrce, dočkáte se nepří-
jemného překvapení. Papír i utěrka se 
k masu přilepí a „vypijí“ z něho šťávu, 
takže maso po úpravě není chutné. 
Maso uchováváme nejčastěji v chlad-
ničce v jejím mrazicím prostoru, kde 
vydrží i týden. Kratší odležení masu 
dokonce prospěje, protože dozraje a 
stane se chutnějším a lehčeji stravitel-
ným. Vnitřnosti skladujeme nejvýše 
1-2 dny a syrové mleté maso zásadně 
spotřebujeme ještě týž den, kdy jsme 
je koupili. Nikdy by nemělo ležet ne-
zpracované déle než 12 hodin! Nemá-
me-li chladničku (například na chatě), 
můžeme maso kratší dobu uchovat 
čerstvé tak, že je zabalíme do utěrky 
namočené v octě či je hodně obložíme 
nakrájenou syrovou cibulí, která navíc 
ochrání maso také před mouchami. 

Někdy se nám ale může zdát, že je 
maso až nepřirozeně červené, u ho-
vězího bývá barva velmi rudá. Oproti 
vepřovému a nebo kuřecímu masu je 
rozdíl velmi znatelný. Mnozí zákaz-
níci se mohou domnívat, že je hovězí 
maso přibarvováno. Používání  potra-
vinářských barviv je ale pro výsekové 
a mleté maso nepřípustné. K ošetření 
povrchu masa se však smí použít kyse-
lina mléčná nebo její soli (mléčnany: E 
270, E 325, E 326, E 327). Do mletého 
masa se smí přidávat kyselina askor-
bová (vitamin C) a kyselina citronová 
a jejich soli (E 300, E 330, E 301, E 
302, E 331, E 332, E 333). V případě 
tuků (tzn. i loje) je povoleno přidávat 
některé antioxidanty. Někdy se nám 
může zdát, že jsou přibarveny salámy. 
Na nepovolenou červeň v masných 
výrobcích před nedávnem upozornila 
Státní veterinární správa České repub-
liky. Jednalo se o zakázané barvivo E 
128 červeň 2G, které bylo objeveno v 
loveckém salámu a salámu vysočina, 
tato přídatná látka pocházela ze staré 
šarže. Ostatní šarže i ostatní výrobky 
byly u výrobce Vysočina, a. s. Hodice 
v pořádku. Krajská veterinární správa 

Maso v obchodech nesmí obsahovat barviva 
pro Kraj Vysočina uskutečnila ve vý-
robně salámů v Hodicích pečlivé šet-
ření, a výsledek? Na základě prověření 
archivů šarží se prokázalo, že byla zá-
vadná jedině jedna šarže, právě ta, kte-
rá byla distribuována na Slovensko. 

Původ obsahu nepovolené červeně 
má na svědomí s největší pravdě-
podobností směs použitého koření. 
Následné kontroly i kontroly ostat-
ních výrobků neprokázaly přítomnost 
nepovolené červeně E 128. Aby bylo 
zřejmější, o co jde, uvádíme, že kroky, 
které vedly k zakázání zmíněného bar-
viva do potravin, odstartovaly vědec-
ké poznatky, že by právě E 128 čer-
veň 2G používaná v potravinářském 
průmyslu mohla za určitých okolností 
ohrozit zdraví člověka. Toto barvivo 
totiž může být metabolizováno až na 
anilin, který podporuje vznik nádoro-
vého bujení. Podle dřívější legislativy 
Evropské komise bylo možné toto 
barvivo použít jen do velmi omezené 
skupiny masných výrobků. Na zákla-
dě přehodnocení Vědeckou komisí 
při Evropském úřadu pro potraviny 
(EFSA) pak Komise přijala poměrně 
rychle nařízení platící pro všechny 
členské země. Jde o Nařízení Komise 
(ES) č. 884/2007 z 26. 7. 2007, které 
zakazuje používat zmíněné barvivo E 
128 červeň 2G jako potravinové bar-
vivo. Z uvedeného je zřejmé, že je v 
silách státního veterinárního dozoru 
obsah jakékoli nepovolené látky obje-
vit, ale i dohledat její původ.

V současné chvíli lze potvrdit, že se 
v tržní síti  nenachází žádný lovecký 
salám, ani salám vysočina ze závo-

du v Hodicích, který by byl jakkoli 
zdravotně závadný. Spekulativní ale 
je označování původu složek potra-
vin, které legislativa nevyžaduje. Ani 
uvádění země původu u jednotlivých 
potravin není všeobecně povinné. Je 
požadováno jen např. u vajec, medu a 
hovězího masa, drůbežího masa. Dále 
je uvádění země původu požadováno 
v případě, „kdy by spotřebitel mohl 
být uveden v omyl o původu nebo 
vzniku potraviny“. Záleží na právním 
výkladu tohoto ustanovení, ale v pra-
xi se takový požadavek vztahuje jen 
na hlavní surovinu (tzn. u jogurtů na 
mléko). 

Vzhledem k tomu, že na potravinách 
není povinné uvádět výrobce, ale stačí 
distributor či dovozce, prostě někdo, 
kdo je za potravinu zodpovědný, ne-
musí se z uvedeného údaje o firmě roz-
poznat země, kde byl výrobek vyroben. 
Avšak u potravin živočišného původu 
(tzn. i u jogurtů) je navíc pro identi-
fikaci výrobce stanovena povinnost
uvést identifikační údaje v oválném
razítku, tedy veterinární schvalovací 
číslo podniku, a značku státu. Čísla 
českých podniků lze najít na portálu 
http://www.svscr.cz Pro podrobnější 
informace doporučujeme obrátit se na 
dozorové orgány, které bezpečnost a 
kvalitu potravin kontrolují. Jedná se o 
Státní veterinární správu ohledně kva-
lity živočišných výrobků. Nebo Státní 
zemědělskou a potravinářskou inspek-
ci ohledně označování v maloobchodě 
a ohledně kvality potravin rostlinného 
původu.    (www.spotrebitele.info)

+
+
+

široký výbìr

pohodlná rezervace

spolehlivá sluba

více na:

Právì v prodeji
Katapult Marie Rottrová Dáda Patrasová Mìstské divadlo Dìèín

Kino Snìník Basketbalový klub Dìèín Ladies party na
Støelnici ........

• • •
• • •

•



Chci se zeptat, zda se plánuje další 
pouliční osvětlení ulice Erbenova v 
Děčíně 4. Je osvětla zhruba do své 
půlky a druhá půlka tone ve tmě. 
Ulice je těsně u lesa, tak není večer 
(v zimním období již odpoledne) pří-
jemné chodit směr ulice Červený 
vrch, kde je teprve další osvětlení. S 
pozdravem Petra Vondráčková

Rozšíření rozvodu sítě veřejného 
osvětlení v ulici Erbenova je plánová-
no v rámci stavby: „Rozšíření rozvo-
du VO pro lokalitu Děčín - Škrabky“. 
Předpokládaný termín zahájení stavby 
je konec roku 2008.

Renata Kuruczová, oddělení správy 
pozemních komunikací

Dobrý den, dá se na úřad volat i po-
mocí internetového programu Skype? 
Hana Malá

Bohužel toto zatím možné není, ale v 
případě většího zájmu občanů bychom 
o takové službě mohli uvažovat.

Tomas Kejzlar, vedouci odd. infor-
mačních technologií

Potřebuji nějaké povolení na stav-
bu skleníku a jaký je případný trest? 
Dan Doskočil

Tato stavba podléhá obecně povo-
lování podle stavebního zákona. Ve 
Vašem dotazu ovšem neuvádíte další 
skutečnosti, kterých by bylo třeba ke 
kvalifikovanémuposouzenípředmětné
záležitosti (rozměry stavby, umístění a 
pod.). Obecně tedy lze říci, že by tato 
stavba mohla být povolena územním 
souhlasem nebo též v rámci územního 
řízení a vydání územního rozhodnutí. 
Doporučujeme proto osobní konzul-
taci na stavebním úřadě nad konkrétní 
situací. 

Pavel Žatečka , ved. odd. stavebního 
řádu

 Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 
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Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

 

x x x í 6 x 6- 
šířka výška

 
Ceník inzerce Zpravodaj města Děčína platný od 1. 3. 2007

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

1. ledna 2008 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI-Letná 412 539 298

5.-6. ledna 2008 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, Děčín 412 510 154

12.-13. ledna 2008 MUDr. Matějíčková Hana Teplická 1489/65, Děčín IV - Podmokly 412 531 330

19.-20. ledna 2008 MUDr. Hanzlíková Václava U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 218

26.-27. ledna 2008 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V-Rozbělesy 412 507 588

2.-3. února 2008 MUDr. Sýkorová Zdena U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 210

9.-10. února 2008 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III-Staré Město 412 511 619

16.-17. února 2008 MUDr. Milič Lukáš Náměstí 28.října 818, Česká Kamenice 412 705 111

23.-24. února 2008 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 307, Děčín IX-Bynov 412 544 539

1.-2. března 2008 MUDr. Charvátová Hana U Přívozu 18/4, Děčín III-Staré Město 412 512 368

8.-9. března 2008 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 624

15.-16. března 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

22.-24. března 2008 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná 412 535 930

29.-30. března 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216

5.-6. dubna 2008 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI-Letná 412 539 298

12.-13. dubna 2008 MUDr. Ivanovská Jarmila Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 622

19.-20. dubna 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

26.-27. dubna 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216

1. května 2008 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 624

3.-4. května 2008 MUDr. Lisachenko J. Š. Baara 26, Děčín 412 507 588

8. května 2008 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 307, Děčín IX-Bynov 412 544 539

10.-11. května 2008 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, Děčín II-Nové Město 412 526 250

17.-18. května 2008 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV-Podmokly 412 532 216

24.-25. května 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

31. května - 1. června 2008 MUDr. Šetek Vladislav Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 310

7.-8. června 2008 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI-Letná 412 539 298

14.-15. června 2008 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

21.-22. června 2008 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, Děčín II-Nové Město 412 523 410

28.-29. června 2008 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín 412 502 216

Zubní pohotovost Ordinační hodiny: 8:00  -  11:00 hod.

Ceník inzerce
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 46 61 78
777 18 19 20

i
Došlo ke změně autobusové linky č. 

510005 Děčín-Jílové-Libouchec (nyní 
nově linka č.512445 Děčín–Jílové–
Libouchec–Telnice–Chlumec). Byla 
prodloužena autobusová linka z 
Děčína přes Libouchec do Telnice a 
Chlumce. V Chlumci dále navazují 
autobusové linky ve směru Krupka a 
Teplice, které byly výrazně posíleny 
již v lednu 2007. Více informací na 
www.mmdecin.cz

Pozor na změnu 
autobusové linky!



BASKETBAL
MATTONI NBL

sobota 19. 1. - 16:00  
BK Ústí nad Labem - BK Děčín  
neděle 27. 1. - 16:00  
BK Děčín - Geofin Nový Jičín  
středa 30. 1. - 18:00  
ČEZ Basket Nymburk - BK Děčín  

S P O R T

HOKEJ
II. liga

neděle 20. 1. - 17:00  
HC Spartak Pelhřimov - HC Děčín
neděle 27. 1. - 17:00  
HC Děčín - IHC Písek
středa 30. 1. - 17:30  
HC Benátky nad Jizerou - HC Děčín
neděle 3. 2. - 18:00  
TJ Stadion Kutná Hora - HC Děčín

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: zpravodaj@prpro.cz • tel.: 412 523 284
adresa: PRpro s.r.o., Benešovská 432, 405 01 Dìèín II
inzerce: 412 523 124, 739 466 178, inzerce@prpro.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: komunikaèní agentura PRpro s.r.o. MK ÈRE14498
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www.mmdecin.cz

silnice a mosty a.s.









     


i
Uzávěrka tohoto čísla: 16. 1. 2008
Datum tohoto vydání: 19. 1. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 30. 1. 2008

UZÁVĚRKA

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
Statutárního města Děčín

i
Pozor! Nezapomeňte, že za ošetření 
na pohotovosti musejí děti i dospělí 
zaplatit 90 korun. A to i v případě 
návštěvy ambulance v nemocnici. 

Platby za ošetření
u lékaře

Milovníci bruslení na zimním sta-
dionu platí od 1. ledna letošního roku 
více peněz za vstupné. Dospělí si nyní 
musí připravit 30 korun, mládež do 
150 centimetrů zaplatí 20 korun. Děti 
do 6 let v doprovodu dospělé osoby 
mají i nadále vstup zdarma. Kdo by 
si chtěl ledovou plochu pronajmout, i 
ten musí počítat se zvýšenou cenou. 

„Od 11 do 23 hodin budou zájemci 
platit 1900 korun za hodinu, jinak 
1200,“ upřesnil situaci Jan Havlí-
ček ze zimního stadionu. Hodiny 
pro veřejné bruslení se nemění. Kdo 
chce, může si zabruslit každý čtvrtek 
a sobotu. Ve čtvrtek se bruslí od 17 

hodin do 18.30 a v sobotu od 18 do 
20 hodin. 

„Pokud nebude hrát hokejové muž-
stvo v Děčíně, tak bychom rádi pro-
gram vyplnili bruslením navíc ještě v 
neděli v čase od 17 do 19 hodin,“ do-
dal Havlíček. O jarních prázdninách 
se plánují hodiny určené veřejnému 
bruslení na každý den. 25., 26., 27. a 
29. února bude zimní stadion otevře-
ný od 10 do 11.30 hodin a 28.února 
od 17 do 18.30.

„Sezona pak končí na konci března 
a následně se rozpouští led,“ řekl Jan 
Havlíček.           (ala)

Za bruslení se platí více

Děčín šílí po legendární Evě a Vaš-
kovi. Zřejmě se jim povede něco, co 
nikomu předtím. Vyprodají Střelni-
ci. DVAKRÁT! Takový je zájem o 
vstupenky a to zbývá do koncertů 
ještě tři měsíce. 

Pořadatelé dohodli koncert na 
nedělní odpoledne 13. dubna. Vstu-
penky začaly prodávat od začátku 
prosince. Ty začali mizet z předpro-
deje obrovskou rychlostí. Zájem měli 
nejen fanouškové, ale vstupenky se 
často kupovaly jako vánoční dárek. 
Na konci roku tak byly dvě třetiny 
sálu prodány.

Proto pořádající agentura začala 
jednat o druhém koncertu ve stejný 
den, který začne od 19 hodin. Přepro-
dej byl spuštěn druhý týden v lednu 
a v současnoti i u tohoto koncertu je 
přes polovinu sálu pryč. Podle infor-
mací z předprodejů stále trvá zájem 
o lístky jako zajímavý dárek, pro 
změnu je lidé kupují k narozeninám 
či svátku.

Pořadetelé už nepočítají, že by při-
dali třetí koncert, protože termíny 
koncertů na tento rok jsou beznaděj-

ně rozebrané a pořadetelé už musí 
vybírat z termínů na rok 2009.

Vstupenky na oba koncerty se 
dají rezervovat přes webové stránky 
www.vstupenkadecin.cz , nebo te-
lefonicky na 412 518 835. Lístky si 
lze i rovnou koupit v pokladně diva-
dla, kina, Střelnice, zámku, v ZOO, 
v basketbalové hale, v knihovně a v 
cestovní agentuře Aloha na Tyršově 
ulici.           (ing)

Eva a Vašek přidávají 
druhé vystoupení na Střelnici

Zámek Děčín, příspěvková organizace, Divišova 217/8, Děčín IV
IČ: 00078867 vypisuje veřejnou soutěž o 

NÁVRH LOGOTYPU PRO PŘÍSPĚVKOVOU ORGANIZACI
„ZÁMEK DĚČÍN“

Předmět a účel soutěže o návrh
Předmětem soutěže o návrh je vytvoření návrhu logotypu v rozsahu 

a kvalitě dle soutěžních podmínek uvedených dále.
Účelem soutěže o návrh je získat předběžný návrh vizuální podoby 

logotypu. 
Soutěžní ceny: za 1. místo - 10 000,- Kč
  za 2. místo -   2 000,- Kč
  za 3. místo -   1 000,- Kč
Více na www.mmdecin.czVE
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Na začátku ledna se pro rodiče a 
děti otevřelo nové Mateřské centrum 
Rákosníček, které má sídlo v Děčíně 
I, U Plovárny 1262/17 (v 1. patře, fy 
Elecom).

V průběhu ledna bude na naše ná-
vštěvníky čekat nabídka volnočaso-
vých aktivit, jako např. cvičení pro děti 
od dvou let, výtvarný kroužek aj. Pro 

Děčín má nové mateřské centrum

Občerstvení

NA AKCÍCH

• točené pivo, limo
• opékané klobásy
• svařené víno
• medovina
• cukrová vata

volejte: 777 18 19 20

Nabízíme:

• popcorn
• teplé oplatky
• zmrzlina
• balónky



Počet událostí, ke kterým museli 
vyjíždět hasiči v průběhu roku 2007, 
mírně klesnul v porovnání s rokem 
předchozím. Loni se stalo celkem 
1775 případů, předloni pak 1889. 
„Přesto je Děčínsko v rámci Ústecké-
ho kraje okresem, kde se stalo nejvíce 
celkových událostí,“ řekla vedoucí 
oddělení prevence Hasičského zá-
chranného sboru Ústeckého kraje La-
dislava Moravcová.

Celkem hasiči loni vyjížděli k 370 
požárům, v předchozím roce jich bylo 
více, 406. Dopravních nehod také při-
bylo. Rok 2007 hlásí 343 případů, rok 

Na Děčínsku klesl počet požárů
2006 264. Planých poplachů bylo loni 
o osm méně, tedy 76. 

„Požáry s největší hmotnou škodou 
v loňském roce jsou požáry truhlárny 
v Děčíně a sportovní haly v Děčíně,“ 
dodala Moravcová. Předloni hasiči 
zachraňovali 68 osob, v roce 2007 o 
osm méně. Snížil se i počet případů 
technické pomoci. Zatímco předloni 
byli hasiči potřeba zhruba 781krát, 
loni 539krát.

„Za nejvíce kuriózní případ lze 
označit požár trávy, ke kterému hasi-
či vyjížděli 21. prosince roku 2007,“ 
uvedla preventistka.         (ala)

rodiče kurzy keramiky a jiného tvoře-
ní, břišní tance, cvičení s rehabilitační-
mi prvky. Pro maminky v očekávání 
bude připraveno cvičení vedené reha-
bilitační sestrou. Další službou, které 
bude naše centrum nabízet, je hlídání 
dětí a to od celodenního po hodinové. 
O děti bude pečovat zkušený a odbor-
ný personál.

Centrum je také mezi prvními, kdo 
prostřednictvím certifikované instruk-
torky pomáhá rodičům, jak se lépe 
dorozumět s jejich dítětem ještě před 
tím, než je schopné mluvit. Pomocí 
programu BABY SIGNS – znakové 
řeči pro batolata

Vítáni jsou všichni, bez rozdílu, s 
možností zapojit se do připravovaných 
programů, či si jen odpočinout a po-
hrát  v naší vybavené herně.   (mm, pwt)


